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FONDO LIBRARIO "MICHELE RABBITO"

   Il fondo librario denominato "Michele Rabbito" è pervenuto alla biblioteca

comunale di Barcellona Pozzo di Gotto, grazie alla donazione resa dalla vedova del

titolare, signora Adriana Trabattoni Rabbito. La raccolta, che costituisce parte della

più ricca biblioteca dell'avv. Rabbito, divisa fra le sue abitazioni di Lissone, Roma e

Barcellona Pozzo di Gotto, consta di 353 opere, afferenti a vari ambiti disciplinari.

Tra i generi particolarmente rappresentati figurano quelli a carattere socio-

economico e politico, che tradiscono gli interessi culturali, oltre che professionali del

collezionista. Non mancano tuttavia classici della letteratura mondiale e libri di

argomento religioso. Il fondo, pervenuto in biblioteca nel 2004, inizialmente ha

ricevuto una sommaria sistemazione ed è stato allocato nell'attuale sala

consultazione, nella cosiddetta ala nuova dell'edificio. Nel 2007 è stato sottoposto a

trattamento catalografico a cura di Petronilla Bonavita, tirocinante della Facoltà di

Lettere e Lingue dell'Università di Pisa, la quale ne ha dato anche una collocazione

topografica, secondo la classificazione Dewey. Tale operazione ha reso possibile la

fruizione da parte dell'utenza. Il catalogo, disposto per ordine alfabetico di autore,

riporta in ciascuna scheda la descrizione dell'opera secondo lo standard ISBD, la

relativa classe di appartenenza, ed un tracciato che ne indica soggetto e intestazioni

secondarie.

                                                                                                   Maria Rosa Naselli



1. ACROPOLI  : rivista d'arte / diretta da Umberto Pini. - A. 1, n.4 (1961). - Milano :
Acropoli, 1961. - v. : ill. ; 32 cm. ((Periodicità non determinata
1. ARTE - Periodici   I. PINI, Umberto
759.5
Esp. II-A-4

2. AGLIETTA, Adelaide - Diario di una giurata popolare al processo delle Brigate rosse /
Adelaide Aglietta ; prefazione di Leonardo Sciascia. - Milano : Milano libri, 1979. - 157
p. : ill. ; 21 cm.
(Prima pagina)
1. BRIGATE ROSSE - Processo - 1978 - Diari e memorie  I. SCIASCIA, Leonardo
322.4
Esp. I-A-35

3. AMATO, Vittorio - Raccolta delle norme di prevenzione degli infortuni e di igiene sul
lavoro e relativa disciplina giuridico-penalista / Vittorio Amato. - Salerno : Scuola arti
grafiche orfanotrofio Umberto I, 1962. - 358 p. ; 18 cm.
1. INFORTUNI SUL LAVORO - Legislazione
363.11
Esp. I-B-30

4. AMATUCCI, Bruno -  Pronto … pronto … che ha fatto l'Italia? / Bruno Amatucci,
Luciano Ragno ; prefazione di Antonio Giglio ed Enzo Bearzot ; tavole originali di
Alfonso Artioli. - Roma : Fratelli Palombi, c1980. - 150 p. : ill. ; 31 cm.
1. CALCIO <gioco> - Propaganda - Mezzi di informazione  I. RAGNO, Luciano  II.
GIGLIO, Antonio  III. BEARZOT, Enzo  IV. ARTIOLI, Alfonso
301.16
Esp. I-A-17

5. AMENDOLA, Giorgio - Un'isola / Giorgio Amendola. - 2.ed. - Milano : Rizzoli, 1980. -
251 p. : ill. ; 22 cm.
1. NARRATIVA ITALIANA
853.9
Esp. II-A-73

6. ANDERANI, Sergio  - La banca e il bancario : tecnica bancaria, computisteria,
ragioneria, diritto, economia, scienza delle finanze, legislazione bancaria / Sergio
Andreani ; prefazione a cura di Truppi Gustavo, Giampietro Pasquale. - Cesena :
Wafra, 1978. - 495 p. ; 24 cm.                            1. BANCHE - Organizzazione -
Tecnica bancaria  I.  TRUPPI, Gustavo  II.  GIAMPIETRO, Pasquale
332.1
Esp. I-A-80

7. ANDREOTTI, Giulio - Diari : 1976-1979 : anni della solidarietà / Giulio Andreotti. -
Milano : Rizzoli, 1981. - 366 p. ; 23 cm.
1. ITALIA - Politica - 1976-1979 - Diari e memorie
945.092
Esp. II-AI.-8

8. ANDREOTTI, Giulio - Visti da vicino : terza serie / Giulio Andreotti. - 2.ed. - Milano :
Rizzoli, c1985 (stampa 1986). - XI, 283 p. ; 23 cm.
1. UOMINI CELEBRI - Sec. 20.
920.00904
Esp. II-B-66



9. ANTONELLO : da Messina - Opera completa di Antonello da Messina / presentazione
di Leonardo  Sciascia ; apparati critici e filologici di Gabriele Mandel. - Milano : Rizzoli,
1967. - 108 p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 10)
1. ANTONELLO : DA MESSINA   I. SCIASCIA, Leonardo   II. MANDEL, Gabriele
759.5
Esp. II-A-14

10. AREL - La politica di controllo dei prezzi in Italia : materiali per un dibattito : atti del
Convegno AREL : Roma, 27 ottobre 1978. - Bologna : Il mulino, 1979. - 257 p. ; 18 cm.
1. PREZZI - Controllo - Italia
338.526
Esp. I-B-6

11. ARNALDI, Piero  - Corso di relazioni pubbliche / Piero Arnaldi. - Milano : F. Angeli,
1966. - 163 p. : ill. ; 22 cm.
(Manuali professionali ; 18)
1. RELAZIONI PUBBLICHE
659. 2
Esp. I-B-70

12. ARPINO, Giovanni - Lune piemontesi / Giovanni Arpino, Guido Jannon. - Ivrea : Priuli
& Verlucca, 1978. - 167 p., 31 c. di tav. : ill. ; 31 cm.
(Arte come)
1. NARRATIVA ITALIANA   I. JANNON, Guido
853.91
Esp. II-A-75

13. ASUNI, Romano -  Italia a domanda risponde : malviventi e vittime nei verbali
d'interrogatorio della polizia e dei carabinieri / Romano Asuni. - Firenze : Vallecchi,
[1977]. - 223 p. ; 20 cm.
(Collana diversa)
1. POLIZIA GIUDIZIARIA - Verbali - 1960-1976
945
Esp. II-B-76

14. AZEGLIO, Massimo :  d'  - I miei ricordi / Massimo D'Azeglio. - Milano : Rizzoli, 1956. -
503 p. ; 16 cm.
(Biblioteca universale Rizzoli ; 951-955)
1. AZEGLIO, MASSIMO : D' - Diari e memorie
945.080924
Esp. II-B-78

15. BACCHELLI, Riccardo - Il mulino del Po - 4.ed. - [Milano] : A. Mondadori, 1963. - 3 v.
(I, 657; II, 663; III, 785 p.) ; 19 cm.
(Biblioteca moderna Mondadori ; 531-542)
1. NARRATIVA ITALIANA - 1900-1945
853.912                                                                                                                    Esp.
II-A-76/78

16. BACCHELLI, Riccardo -  Leopardi : commenti letterari / Riccardo bacchelli. - Milano :
A. Mondadori, 1962. - 388 p. ; 19 cm.
(Biblioteca moderna Mondadori : 749-750)
1- LEOPARDI, GIACOMO - Opere - Critica
801.950945
Esp. II-A-35

17. BAGLIONI, Guido  - Il sindacato dell'autonomia : l'evoluzione della Cisl nella pratica e
nella cultura / Guido Baglioni. - Bari : De Donato, 1975. - 283 p. ; 21 cm.



(Movimento operaio ; 26)
1. CONFEDERAZIONE ITALIANA SINDACATI LAVORATORI
331.88
Esp. I-A-78

18. BALDINI, Italo - Manuale del capo : raccolta sistematica di nozioni organizzative per i
Capi reparto … / Italo Baldini. - 2.ed. riveduta. - Milano : F. Angeli, [s.a.]. - 158 p. : ill. ;
22 cm. (Manuali professionali ; 4)
1. AZIENDE - Direzione
658
Esp. I-B-67

19. BANTI, Rino - Il capo intermedio nella moderna organizzazione industriale / Rino
Banti. - Milano : ETAS Kompass, [1967]. - 243 p. : ill. ; 18 cm.
(Mondo industriale moderno ; 11)
1. AZIENDE INDUSTRIALI - Organizzazione
658.1
Esp. I-B-60

20. BARASSI, Lodovico - Istituzioni di diritto civile / Lodovico Barassi. - 2. ed. riveduta e
aggiornata. - Milano : A. Giuffrè, 1944 (Cisano Bergamasco : Tip. F.lli Pozzoni). - 611
p. ; 25 cm.                                                                                                                                                             
1. DIRITTO CIVILE
346.45
Esp. I-B-22

21. BARRESE, Orazio - L'anonima DC : trent'anni di scandali da Fiumicino al Quirinale /
Orazio Barrese, Massimo Caprara. - 3. ed. - Milano : Feltrinelli, 1979. -293 p. ; 21 cm.
(Attualità)
1. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Politica  I.  CAPRARA, Massimo
329
Esp. I-A-64

22. BASS, Bernard M . - Addestramento dei dipendenti : la direzione dell'apprendimento
nell'industria / Bernard M. Bass, James A. Vaughan. - Milano : F. Angeli, 1969. - 192 p.
; 22 cm.
(Formazione permanente. Sez. 1. Problemi di oggi)
1. AZIENDE INDUSTRIALI - Dipendenti - Formazione professionale - Gestione   I.
VAUGHAN, James A.
658.312
Esp. I-B-65

23. BATTAGLIA, Roberto -  Breve storia della Resistenza italiana / Roberto Battaglia,
Giuseppe Garritano. - Torino : Einaudi, 1955. - 337 p. ; 17 cm.
(Piccola biblioteca scientifico-letteraria ; 65)
1. RESISTENZA - Italia - Storia   I. Garritano, Giuseppe
940.54
Esp. II-B-73

24. BELLI, Giuseppe Gioacchino - Sonetti / Giuseppe Gioacchino Belli ; introduzione di
Carlo Muscetta ; e a cura di Maria Teresa Lanza. - 3.ed. - Milano : Feltrinelli, 1977. - 4
v. ( XCV, 2500 p. compless.) ; 18 cm.
(Universale economica ; 485-488)
1. POESIA ITALIANA - 1814-1859   I. MUSCETTA, Carlo   II. LANZA, Maria Teresa
851.7                                                                                                                       Esp.
II-A-61/64

25. BENVENUTI a Messina : welcome to Messina. - [S.l. : s.n., s.a.]. 13 p. ; 25 cm.
1. CULINARIA



641.59
Esp. I-B-51

26. BERLINGUER, Enrico - Enrico Berlinguer / a cura di Carlo Ricchini … [et al.]. - Roma
: L'Unità, [1985]. - 268 p. : ill. ; 30 cm.
(Documenti)
1. BERLINGUER, ENRICO
324.245
Esp. I-A-43

27. BERTI, Luigi -  Storia della letteratura americana. - Milano : IEI, Ist. Ed. italiano, 1961. -
4 v. (I, 392 p., [1] c. di tav. ripieg.; II, 452 p., [12] c. di tav.; III, 608 p., [4] c. di tav.; IV,
583 p., [8] c. di tav.) ; 25 cm.
1. LETTERATURA AMERICANA - Sec. 20.
810.9                                                                                                                        Esp.
II-A-38/41

28. BETTGER, Frank - Venditore meraviglioso / Frank Betteger ; traduzione di Armando
Montalto. - 5.ed. - Milano : Longanesi, [1963]. - 231 p. ; 23 cm.
(La vostra via ; 16)
1. VENDITE - Tecniche
658.85
Esp. I-B-73

29. BIAGI, Enzo -  Come andremo a cominciare? / Enzo Biagi, Eugenio Scalfari. - Milano :
Rizzoli, 1981. - 187 p. ; 22 cm.
1. POLITICA - Saggi  2. SOCIETA' - Italia   I. SCALFARI, Eugenio
945.092
Esp. II-B-75

30. BIAGI, Enzo - Diciamoci tutto / Enzo Biagi ; con un'intervista di Giampaolo Pansa. -
Milano : A. Mondadori, 1984. - XXXVII, 277 p. ; 22 cm. ((Nell'occhietto: I libri di Biagi
1. ITALIA - Politica - Sec. 20.
945.092
Esp. II-AI.-9

31. BIAGI, Enzo -  Mille camere / Enzo Biagi. - Milano : A. Mondadori, 1984. - 310 p. ; 22
cm. (I libri di Biagi)
1. NARRATIVA ITALIANA
853.9
Esp. II-A-79

32. BIAGI, Enzo  - Il signor Fiat  : una biografia / Enzo Biagi. - Milano : Rizzoli, 1976. - 163
p. ; 22 cm.
1. AGNELLI, GIOVANNI
338.762920
Esp. I-B-7

33. BONECHI, Edoardo - Firenze : guida completa per la visita della città / Edoardo
Bonechi. - 6.ed. - Firenze, Il turismo, 1972. - 208 p. : ill. ; 21 cm.
(Mercurio)
1. FIRENZE - Guide
914.551
Esp. II-B-52

34. BONECHI, Edoardo - Le meravigliose città d'Italia : guida pratica con 700 illustrazioni /
compilata a cura di Edoardo Bonechi. - Firenze : Il turismo, 1962. - 368 p., 24 c. di tav.
: ill. ; 22 cm.
1. ITALIA - Guide



914.5
Esp. II-B-49

35. BORGESE, Leonardo - Arte classica italiana : dall'arte cretese all'arte romanica /
Leonardo Borgese, Renato Cevese. - Milano : Garzanti, 1967. - v. 1., parte 2. (334 p. :
ill.) ; 25 cm.                   1. ARTE CLASSICA    I. CEVESE, Renato
700.414
Esp. I-B-75

36. BOSCH, HIERONYMUS - Opera completa di Bosch / presentazione di Dino Buzzati ;
apparati critici e filologici di Mia Cinotti. - Milano : Rizzoli, 1966. - 119 p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 2)
1. BOSCH, HIERONYMUS   I. BUZZATI, Dino   II. CINOTTI, Mia
759.9
Esp. II-A-6

37. BOTTICELLI, Sandro - Opera completa del Botticelli / presentazione di Carlo Bo ;
apparati critici e filologici di Gabriele Mandel. - Milano : Rizzoli, 1967. - 120 p. : ill. ; 32
cm. (Classici dell'arte ; 5)
1. BOTTICELLI, Sandro   I. BO, Carlo   II. Mandel, Gabriele
759.5
Esp. II-A-9

38. BRAMBILLA, Massimo - 500 anni alla Certosa di Pavia / Massimo Brambilla. - Milano
: Lombarda grafiche, 1965. - 125 p. ; 21 cm.
1. CERTOSA DI PAVIA
945.29
Esp. II-AI.-23

39. BRANCATI, Vitaliano -  Il bell'Antonio : romanzo / di Vitaliano Brancati. 12. Ed. Milano
: Bompiani, 1960. - 327 p . ; 21 cm.
1. NARRATIVA ITALIANA - Sec. 20.
853.9
Esp. II-A-80

40. BRANCATI, Vitaliano -  Lettere da un matrimonio / Vitaliano Brancati, Anna Proclemer.
- Milano : Rizzoli, 1978. - 213 p, [8] c. di tav. : ill. ; 23 cm.
1.NARRATIVA ITALIANA - 1900-1945   I. PROCLEMER, Anna
853.912
Esp. II-A-81

41. BRECHT, Bertolt -  Omaggio a Brecht : [trentasei versioni di poesie di Brecht col testo
originale a fronte] / traduzioni di Emilio Castellani … [et al.]. - Torino : Einaudi, [1971]. -
159 p. ; 19 cm. ((Testo orig. a fronte
1. POESIA TEDESCA   I. CASTELLANI, Emilio
831.9
Esp. II A-55

42. BREGLIA, Mario - Guida alla casa / a cura di Mario Breglia. - Milano : Editrice del
Corriere della Sera, [1980?]. - 95 p. ; 18 cm. ((Suppl. al n. 8 di Il mondo
(I libri de Il mondo)
1. ABITAZIONI - Mercato
643.12
Esp. I-B-52

43. BREZZI, Piero - La politica dell'elettronica  / Piero Brezzi. - Roma : Editori riuniti, 1980.
- 295 p. ; 20 cm.
(Economia e società ; 10)
1. INDUSRIA ELETTRONICA



338.476
Esp. I-B-5

44. BRIANTE, EZELINO -  Ezelino Briante : (1901-1971). - Milano : Ars italica, 1982. - 68
p. ; 24 cm.
1. BRIANTE, EZELINO
759.5
Esp. II-A-34

45. BRUEGEL, Pieter <il Vecchio>  - Opera completa di Bruegel / presentazione di
Giovanni Arpino ; apparati critici e filologici di Piero Bianconi. - Milano : Rizzoli, 1967. -
120 p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 7)
1. BRUEGEL, PIETER <il Vecchio>   I. ARPINO, Giovanni   II. BIANCONI, Piero
759.9
Esp. II-A-11

46. BUONARROTI, Michelangelo - Opera completa di Michelangelo / presentazione di
Salvatore Quasimodo ; apparati critici e filologici di Ettore Camesasca. - Milano :
Rizzoli, 1966. - 111 p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 1)
1. BUONARROTI, MICHELANGELO   I. QUASIMODO, Salvatore   II. CAMESASCA,
Ettore
759.5
Esp. II-A-5

47. BUTAZZI, Renzo  - Manuale del venditore moderno / Renzo Butazzi, Fulvio Ubaldini. -
4.ed. - Milano : F. Angeli, 1969. - 387 p. ; 22 cm.
(Manuali professionali ; 13)
1. ARTE DEL VENDERE   I. UBALDINI, Fulvio
658.8
Esp. I-B-68

48. BUTTITTA, Ignazio - Io faccio il poeta / Ignazio Buttitta ; [prefazione di Leonardo
Sciascia]. - Milano : Feltrinelli, 1972. - 154 p. ; 23 cm.
1. POESIA ITALIANA - Sec. 20.   I. SCIASCIA, Leonardo
851.91
Esp. II-A-65

49. CAIN, James M.  - Serenata / James M. Cain. - Torino : Einaudi, 1955. - 277 p. ; 20
cm.                  (I coralli ; 66)
1. NARRATIVA AMERICANA
813.5
Esp. II-A-42

50. CAMPOBASSO, Antonio -  Nero di Puglia / Antonio Campobasso ; prefazione di
Alfonso M. di Nola. - Milano : Feltrinelli, 1980. - 115 p. ; 21 cm.
(I narratori di Feltrinelli ; 266)
1. NARRATIVA ITALIANA - Sec. 20.   I: DI NOLA, Alfonso M.
853.914
Esp. II-A-82

51. CANALETTO - Opera completa del Canaletto / presentazione di Giuseppe Berto ;
apparati critici e filologici di Lionello Puppi. - Milano : Rizzoli, 1968. - 128 p. : ill. ; 32
cm.
(Classici dell'arte ; 18)
1. CANALETTO   I. BERTO, Giuseppe   II. PUPPI, Lionello
759.5
Esp. II-A-22



52. CAPANNA, Mario - Formidabili quegli anni / Mario Capanna ; prefazione di Camilla
Cederna. - 3. ed. - Milano : Rizzoli, 1988. - 234 p. ; 22 cm.
1. MOVIMENTO STUDENTESCO - Italia - 1968-1972  I. CEDERNA, Camilla
322.409
Esp. I-A-36

53. CAPITAL IMAGINATION  - IL brainstorming : cosa è e come si applica / A. Besse …
[et. Al.] ; prefazione all'edizione italiana a cura di Enzo Spaltro. - 2.ed. - Milano : ETAS-
Kompass, 1965. - 168 p. ; 22 cm. ((Trad. di Roberto Codazza
(Biblioteca di economia, sociologia, organizzazione ; 2)
1. BRAINSTORMING    I. BESSE, Alain   II. SPALTRO, Enzo   III. CODAZZA, Roberto
370.157
Esp. I-B-39

54. CAPRIO, Frank - Il vero psichiatra / di Frank Caprio ; prefazione di Ulrico di Aichelburg
; traduzione di Beatrice Boffito Serra. - Milano : Longanesi & C., 1966. - 270 p. ; 18 cm.
1. IGIENE MENTALE    I. DI AICHELBURG, Ulrico  II. BOFFITO SERRA, Beatrice
131.3
Esp. I-A-6

55. CARAVAGGIO, Michelangelo Merisi : da  - Opera completa del Caravaggio /
presentazione di Renato Guttuso ; apparati critici e filologici di Angela Ottino Della
Chiesa. - Milano : Rizzoli, 1967. - 120 p. : ill., 32 tav. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 6)
1. CARAVAGGIO, MICHELANGELO MERISI : da   I. GUTTUSO, Renato   II. OTTINO
DELLA CHIESA, Angela
759.5
Esp. II-A-10

56. CARNEGIE, Dale -  Arte di conquistar gli amici e il dominio sugli altri (L') / Dale
Carnegie. - Milano : Bompiani, 1965. - 231 p. ; 21 cm.
1. RELAZIONI INTERPERSONALI
158
Esp. I-A-10

57. CARNEVALI, Gianfranco - Internal auditing : le verifiche amministrative nelle aziende
italiane / Gianfranco Carnevali, Carlo Alberto Ferandini. - 2.ed. - Milano : ETAS
Kompass, 1970. 265 p. : ill. ; 21 cm.
(Direzione, organizzazione ed economia d'impresa ;45)
1.AZIENDE - Contabilità - Revisione - Italia   I. FERANDINI, Carlo Alberto
657.458
Esp. I-B-56

58. CARPACCIO, Vittore - Opera completa del Carpaccio / presentazione di Manlio
Cancogni ; apparati critici e filologici di Guido Perocco. - Milano : Rizzoli, 1967. - 120 p.
: ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 13)
1. CARPACCIO, VITTORE   I. Cancogni, Manlio   II. PEROCCO, Guido
759.5
Esp. II-A-17

59. CASSIERI, Giuseppe -  Le trombe / Giuseppe Cassieri. - Milano : Club degli editori,
stampa 1965. - 241 p. ; 21 cm.
(Un libro al mese)
1. NARRATIVA ITALIANA
853.914
Esp. II-B-1



60. CATTANI, Luigi - La Costituzione della Repubblica italiana : annotata articolo per
articolo / da Luigi Cattani. - Bresso : Cetim, 1963. - 237 p. ; 17 cm. ((Sulla cop.:
Aggiornata con le modifiche della Legge costituzionale 9 febbraio 1963, n. 2
(Manuali CETIM per concorsi pubblici ; 198)
1. ITALIA - Costituzioni politiche - 1948
342.45
Esp. I-B-13

61. CEDERNA, Camilla - Giovanni Leone : la carriera di un presidente / Camilla Cederna.
- 5.ed. - Milano : Feltrinelli, 1978. - 252 p. ; 21 cm.
(Attualità)
1. UOMINI POLITICI - Biografie
945.092
Esp. II-AI-11

62. CENTO grandi città (le) : notizie, piantine, indirizzi. - Milano : Mondadori, 1985. - 2 v. (I,
126; II, 127 p.) : ill. ; 18 cm. ((Indice v. 1. Aasia, Americhe, Oceanica; v. 2. Europa,
Africa. All. a Panorama, nn. 1024-1025 (25/11/1985 e 2/12/1985)
(Il mondo di Panorama)
1. CITTA' - Guide
910.202                                                                                                                  Esp.
II-B-46/47

63. CERSOSIMO, Vincenzo - Dall'istruttoria alla fucilazione : storia del processo di
Verona / Vincenzo Cersosimo. - Milano : Garzanti, stampa 1961. - 263 p. ; 22 cm.
(Memorie e documenti)
1. PROCESSO DI VERONA - 1944
945.0916
Esp. II-AI.-1

64. CERVONE, Vittorio - Ho fatto di tutto per salvare Moro / Vittorio Cervone. - Torino :
Marietti, 1979. - 191 p. : ill. ; 23 cm.
1. MORO, ALDO - Sequestro
945.092
Esp. II-AI.-12

65. CHAPOTIN, Marcel - Venditore parla ai venditori : la scienza delle parole che vendono
/ Marcel Chapotin ; con introduzione di Pierre Bideau ; traduzione di Giovanni Gazzera
; adattamento di Enrico H. Gay ; illustrazioni di Bus. - Milano : L'ufficio moderno, [s.a.].
- 112 p. : ill. ; 21 cm.
1. ARTE DEL VENDERE   I. BIDEAU, Pierre   II. GAZZERA, Giovanni   III. GAY,
Enrico H.   IV. BUS
658.8
Esp. I-B-66

66. CHI è : mille nomi dell'Italia che conta. - Milano : L'Espresso, 1986. - 2 v. (I, 130; II,
137-252 p.) ; 18 cm. ((Suppl. a L'Espresso, nn. 44-45 del 9 e 16 novembre 1986
1. ITALIANI - Biografie - Enciclopedie e dizionari
920                                                                                                                          Esp.
II-B- 64-65

67. CHIAPPORI, Alfredo - Cento di questi Chiappori. - Milano : Mondadori, 1988. - 98 p. :
ill. ; 19 cm. ((Inserto redazionale riservato ai lettori di Panorama n. 1146 del 28 marzo
1988                         1. SATIRA POLITICA - Italia  2. VIGNETTE UMORISTICHE
745.5945
Esp.II-A-1

68. CHIERICHETTI, Sandro -  Siena : guida turistica / testo di Sandro Chierichetti. - Siena
: RIS, c1979. - 141 p. : ill. ; 22 cm.



1. SIENA - Guide
914.558104
Esp. II-B-53

69. CHIERICI, Mauro -  Cento anni dal Corriere della Sera / testi di Maurizio Chierici, Luca
Goldoni, Leo Vergani ; grafica di gae Aulenti e Roberto Pieracccini. - [Milano] : Corriere
della Sera, 1976. - 223 p. : ill. ; 33 cm. ((Suppl. a Corriere della Sera
1. QUOTIDIANI - Storia   I. GOLDONI, Luca  II. VERGANI, Orio  IIII. AULENTI, Gae
IV.  PIERACCINI, Roberto
075
Esp. I-A-5

70. CHIODINI, Ezio  - Guida alla difesa dei risparmi : azione ordinarie e di risparmio,
depositi bancari e postali, il reddito fisso, obbligazioni convertibili / Ezio Chiodini,
Giacomo Ferrari. - Milano : Mondadori, c1982. - 1 v. ; 21 cm. (All. a Espansione n. 151
- Dicembre 1982                             1. RISPARMIO - Guide pratiche  I.  FERRARI,
Giacomo                                                             332.632
Esp. I-A-83

71. COME si risponde agli annunci di ricerca del personale. - Milano : Editoriale del
Corriere della sera, 1977. - 100 p. ; 18 cm. ((Supll. Al n. 38 de Il mondo
(I libri de Il mondo)
1. LAVORO - Domanda e offerta
650.14
Esp. I-B-54

72. COMPAGNONE, Luigi -  Ballata e morte di un capitano del popolo : romanzo / Luigi
Compagnone. - Milano : Rusconi, 1974. - 212 p. ; 22 cm.
(Narrativa Rusconi)
1.NARRATIVA ITALIANA - Sec. 20.
853.91
Esp. II-B-2

73. CONDIZIONE giovanile in Italia (La) / a cura di Rosario Scarpati ; con la collaborazione
di Luciano Mariani e Luigi Saba. - Milano : F. Angeli, c1973. - 309, [41] p. ; 22 cm.
(ISVET ; 23)
1. GIOVANI - Italia - Sec. 20.     I. MARIANI, Luciano   II. SABA, Luigi
301. 431
Esp. I-A-19

74. CORSINI, Gianfranco - La grande crisi americana : dalla guerra del Vietnam allo
scandalo Watergate / Gianfranco Corsini ; prefazione di franco Ferrarotti. - Roma : Il
rinnovamento, 1974. - 317 p. : ill. ; 22 cm.
(I grandi servizi di Paese sera ; 6)
1. STATI UNITI D'AMERICA - 1971-1973 - Saggi   I. FERRAROTTI, Franco
973
Esp. II-AI-31

75. CORTI, Ilio - L'anagrafe tributaria : che cos'è, come funziona, come deve comportarsi
il contribuente : con una guida pratica per l'applicazione e il calcolo delle nuove
imposte stabilite dalla Riforma tributaria / Corti Ilio. - Milano : Franco Angeli, c1971. -
183 p. ; ill.: ; 22 cm. (L'azienda moderna ; 96)
1. ITALIA - Ordinamento tributario
336
Esp. I-B-2

76. COSSIGA : la vita, il mondo, i segreti dell'ottavo presidente ; a cura di Pasquale
Chessa e Alberto Statera ; testi di Giuseppe Fiori … [et al.]. Milano : Europeo, 1985. -
91 p. ; 18 cm. ((Suppl. al n. 29/1985 di Europeo



(La biblioteca dell'Europeo)
1. COSSIGA, FRANCESCO   I. CHESSA, Pasquale   II. STATERA, Alberto   III. FIORI,
Giuseppe
945.092
Esp. II-AI.-13

77. CRONIN, Archibald Joseph -  E le stelle stanno a guardare : romanzo / [di] A. J.
Cronin. - 47.ed. - Milano : Bompiani, 1961. - 486 p. ; 20 cm. ((Trad. di Carlo Coardi
(I delfini ; 36-37)
1. NARRATIVA INGLESE - Sec. 20.   I. COARDI, Carlo
823.91
Esp. II-A-53

78. DALLA CHIESA, Nando - Delitto imperfetto : il generale, la mafia, la società italiana /
Nando Dalla CHIESA. - 3.ed. - Milano : Mondadori, c1984. - 259 p. ; 21 cm.
(Ingrandimenti)
1. MAFIA - Sicilia
945.0927092
Esp. II-AI-19

79. D'AMICO, Franco  - Nuove tecniche di vendita : guida ad uso degli agenti
rappresentanti, viaggiatori e piazzisti di beni di consumo / Franco D'Amico. - Milano : F.
Angeli, 1967. - 78 p. ; 22 cm.
(Manuali professionali ; 26)
1. ARTE DEL VENDERE
658.85
Esp. I-B-71

80. D'ANNUNZIO, Gabriele - La figlia di Iorio : tragedia pastorale in tre atti, 1904 /
Gabriele D'Annunzio. - 6.ed. - Milano : A. Mondadori, 1961. - 181 p. ; 19 cm.
(Biblioteca moderna Mondadori ; 209)
1. LETTERATURA DRAMMATICA ITALIANA   2. TEATRO ITALIANO
852.912
Esp. II-A-70

81. DE FELICE, Emidio -  I cognomi italiani : rilevamenti quantitativi dagli elenchi telefonici
: informazioni socioeconomiche e culturali, onomastiche e linguistiche / Emidio De
Felice. - Bologna : Il mulino, c1980 (stampa 1981). - VIII, 400 p. ; 22 cm.
(Studi e ricerche ; 115)
1. COGNOMI ITALIANI - Dizionari
929.420945
Esp. II-B-70

82. DE FELICE, Emidio -  I nomi degli italiani : informazioni onomastiche e linguistiche,
socioculturali e religiose : rilevamenti quantitativi dei nomi personali dagli elenchi
telefonici / Emidio De Felice. - Roma : SARIN ; Venezia : Marsilio, 1982. - VII, 358, [4]
c. di tav. : ill. ; 22 cm.
1. NOMI PROPRI DI PERSONA ITALIANI
929.44
Esp. II-B-69

83. DE FILIPPO, Eduardo -  Filumena Marturano ; Il sindaco del Rione Sanita : teatro /
Eduardo De Filippo. - [Milano] : A. Mondadori, 1966. - 208 p. ; 19 cm.
(Gli Oscar mensili ; 10a)
1. TEATRO ITALIANO  2. LETTERATURA DRAMMATICA ITALIANA
852.914
Esp. II-B-4



84. DE GENNARO, Domenico  - Manuale degli atti di polizia giudiziaria / Domenico De
Gennaro, Bruno Bruno. - 5.ed. ampliata e aggiornata. - Roma : Tip. Delle mantellate
1957. - 220 p. ; 17 cm.
1.ATTI DI POLIZIA GIUDIZIARIA   I. DE GENNARO, Domenico   II. BRUNO, Bruno
363.2
Esp. I-B-31

85. DE SANCTIS, Riccardo  - Delitto al potere : controinchiesta / Riccardo De Sanctis. -
Roma : Samonà e Savelli, 1972. - 159 p. : ill. ; 19 cm.
(La nuova sinistra)
1. MATTEI, ENRICO - Morte
364.14
Esp. I-B-35

86. DE SETA, Pietro - Dalla valle dei miti all'Europa : discorsi critici sulla poesia di
Giuseppe Selvaggi / Pietro De Seta. - Padova : Rebellato, [1965]. - 87 p., [7] c. di tav. :
ill. ; 25 cm.                              1. SELVAGGI, GIUSEPPE
851.91
Esp. II-A-71

87. DELENS, Abert H . R. - Analisi del mercato : metodi e tecniche di ricerche di mercato /
Albert H. R. Delens. - Torino : Boringhieri, 1954. - X, 241 p. : ill. ; 21 cm.
1. RICERCHE DI MERCATO
658.83
Esp. I-B-72

88. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Assemblea nazionale della Democrazia Cristiana :
l'assemblea plenaria : Sorrento, 30 ottobre-3 novembre 1965. - San Donato Milanese :
StiEM, 1966. - 905 p. ; 24 cm.
(1 di una coll. senza tit.)
1. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Congressi - 1965
324.245
Esp. I-A-44

89. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Assemblea nazionale della Democrazia Cristiana :
l'organizzazione : 1. Commissione Presidente on. Oscar Luigi Scalfaro : Sorrento, 30
ottobre-3 novembre 1965. - San Donato Milanese : StiEM, 1966. - 326 p. ; 25 cm.
(2 di una coll. senza tit.)
1. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Congressi - 1965
324.245
Esp. I-A-45

90. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Assemblea nazionale della Democrazia Cristiana : il
partito e le sue rappresentanze : la 2. Commissione Presidente avv. Giovanni Galloni :
Sorrento, 30 ottobre-3 novembre 1965. - San Donato Milanese : StiEM, 1966. - 158 p.
; 24 cm.
(3 di una coll. senza tit.)
1. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Congressi - 1965
324.245
Esp. I-A-46

91. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Assemblea nazionale della Democrazia Cristiana : diritti
e doveri dei soci e relative garanzie : 3. Commissione Presidente on. Gian Aldo
Arnaud : Sorrento, 30 ottobre-3 novembre 1965. - San Donato Milanese : StiEM, 1966.
- 162 p. ; 24 cm.
(4 di una coll. senza tit.)
1. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Congressi - 1965



324.245
Esp. I-A-47

92. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Assemblea nazionale della Democrazia Cristiana : il
partito e i problemi della cultura, della formazione e dell'informazione : 4. Commissione
Presidente on. Flaminio Piccoli : Sorrento, 30 ottobre-3 novembre 1965. - San Donato
Milanese : StiEM, 1966. - 293 p. ; 24 cm.
(5 di una coll. senza tit.)
1. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Congressi - 1965
324.245
Esp. I-A-48

93. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Assemblea nazionale della Democrazia Cristiana : la
stampa : opinioni e commenti : : Sorrento, 30 ottobre-3 novembre 1965. - San Donato
Milanese : StiEM, 1966. - 587 p. ; 24 cm.
(6 di una coll. senza tit.)
1. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Congressi - 1965
324.245
Esp. I-A-49

94. D'ERAMO, Luce -  Deviazione / Luce D'Eramo. - Milano : A. Mondadori, 1979. - 363 p.
; 21 cm.
(Omnibus)
1. CAMPI DI CONCENTRAMENTO TEDESCHI - 1939-1945
853.914
Esp. II-B-3

95. DESSI', Giuseppe -  Paese d'ombre : romanzo / Giuseppe Dessì. - 4.ed. - Milano :
Mondadori, 1972. - 350 p. ; 21 cm.
(Scrittori italianai e stranieri)
1. NARRATIVA ITALIANA - 1945
853.914
Esp. II-B-5

96. DI MARCANTONIO, Amleto - Rapporto individuale di lavoro (Il) : diritti ed obblighi del
lavoratore / Amleto Di Marcantonio. - Roma : ITE, 1960. - 61 p. ; 18 cm. ((A cura del
Centro italiano studi informazioni sociali (CISIS)
(Bibliotechina sociale ; 13)
1. RAPPORTI DI LAVORO
331
Esp. I-A-69

97. DIEHL, William -  Schegge di paura : romanzo / di William Diehl. - [S.l. : s.n.], c1993. -
365 p. ; 21 cm. ((All. a Gente
1. NARRATIVA AMERICANA - 1945
813.54
Esp. II-A-46

98. DIRITTI del malato : guida critica alla conoscenza e all'uso dell'ospedale civile / G. Bert
… [et. al.] ; a cura di Giovanni Jervis. - Milano : Feltrinelli, 1975. 247 p. ; 21 cm.
(Manuali di medicina pratica ; 6)
1. OSPEDALE - Ricovero - Diritti del malato - Valutazione intervento   I. BERT, Giorgio
II. JERVIS, Giovanni
610.7
Esp.I-B-47

99. DIZIONARIO dei termini bancari : con le corrispondenti voci in tedesco, francese e
inglese. - Milano : Mondadori, 1981. - 108 p. ; 21 cm.
1.BANCHE - Terminologia - Dizionari



332.103
Esp. I-A-81

100. DIZIONARIO di economia / a cura di Giancarlo Bussetti e Roberto Tabozzi. -
Milano : Editoriale del Corriere della Sera, 1979. - 192 p. ; 22 cm.
(I libri de Il Mondo)
1. ECONOMIA - Enciclopedie e dizionari  I.  BUSSETTI, Giancarlo  II.  TABOZZI,
Roberto 330.03
Esp. I-A-66

101. DIZIONARIO Garzanti della lingua italiana : con dizionario etimologico essenziale /
realizzato dalla redazione lessicografica Garzanti / dir. Da G. Cusatelli. - 5.ed.
aumentata. - Milano : Garzanti, 1974. - 1030 p. : ill. ; 23 cm.
1. LINGUA ITALIANA - Dizionari   I. CUSATELLI, Giorgio
453
Esp. I-B-42

102. DOLOMITI (Le) di Brenta - Rovereto : Arti grafiche R. Manfrini, 1969. - 80 p. : ill. ;
30 cm.
1- DOLOMITI DI BRENTA - Guide turistiche
914.53
Esp. II-B-51

103. DOSSIER mafia / a cura di Alberto Consiglio. - Milano : Distr. Naz. A. & G. Marco,
c1972. - 381 p. ; 19 cm.
(Il libro nero ; 3)
1. MAFIA   I. CONSIGLIO, Alberto
364.106
Esp. I-B-33

104. DOSTOEVSKIJ, Fedor Mihajlovic -  L'idiota / di Fiodor Dostoevskij ; prefazione di
Leona Ginzburg. - 3.ed. - Milano : A. Mondadori, 1960. - 2 v. (I, 440; II, 395 p.) ; 19 cm.
(Biblioteca moderna Mondadori ; 584-587)
1. NARRATIVA RUSSA   I. GINZBURG, Leone
891.733                                                                                                                   Esp.
II-B-42-43

105. DOSTOEVSKIJ, Fedor Mihajlovic -  Umiliati e offesi / di Fiodor Dostevskij. - 3.ed. -
Milano : A. Mondadori, 1959. - 392 p. ; 20 cm. ((Trad. dal russo di O. Felyne, L.
Neanova e C. Giardini
(Biblioteca moderna Mondadori ; 490-491)
1. NARRATIVA RUSSA   I. FELYNE, Ossip   II. GIARDINI, Cesare   III. NEANOVA, Lia
891.7333
Esp. II-B-41

106. DURER, ALBRECHT -  Opera completa di Durer / presentazione di Giorgio Zampa ;
apparati critici e filologici di Angela Ottino Della Chiesa. - Milano : Rizzoli, 1968. - 120
p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 23)
1. DURER, ALBRECHT   I. ZAMPA, Giorgio   II. DELLA CHIESA OTTINO, Angela
759.3
Esp. II-A-27

107. ENCYCLOPEDIA UNIVERSALIS. - Roma : Michelangelo, c1972. - 24 v. ; 26 cm.
((Direttori Francesco Acerbi, Giorgio Farabullini
1. ENCICLOPEDIE
030                                                                                                                    Sala
Consultazione



108. ETZIONI, Amitai -  Sociologia dell'organizzazione / Amitai Etzioni. - Bologna : Il
mulino, c1967. - 216 p. ; 22 cm.
(Fondamenti di sociologia)
1. ORGANIZZAZIONE
301.4
Esp. I-A-18

109. EYCK, Jan : van - Opera completa dei Van Eyck / presentazione di Raffaello
Brignetti ; apparati critici e filologici di Giorgio T. Faggin. - Milano : Rizzoli, 1968. - 103
p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 17)
1. EYCK, JAN : VAN   I. BRIGNETTI, Raffaello   II. FAGGIN, Giorgio
759.9
Esp. II-A-21

110. FAENZA, Roberto - Fanfan La Tivù : storia di famiglie, di dollari e di televisioni /
Roberto Faenza. - Milano : Feltrinelli, 1974. - 206 p. : ill. ; 21 cm.
(Attualità)
1. ITALIA - Politica - 1942-1973  2. FANFANI, AMINTORE  3. RADIOTELEVISIONE
945.092
Esp. II-AI.-14

111. FAENZA, Roberto - Gli Americani in Italia / Roberto Faenza e Marco Fini ;
prefazione di G. William Domhoff. - Milano : Feltrinelli, 1976. - XV, 351 p. ; 21 cm.
(Attualità)
1. STATI UNITI D'AMERICA E ITALIA - 1943-1948   I. FINI, Marco   II. DOMHOFF,
William G.
945.092
Esp. II-AI.-15

112. FALVELLA, Michele -  Fiiori di reticolato : diario storico-lirico d'un prigioniero di
guerra in Africa settentrionale / Michele Falvella. - Salerno : Tipografia fratelli Jovane di
Gaetano, 1957. - 11 p. ; 21 cm.
1. GUERRA MONDIALE - 1939-1945 - Diari e memorie
940.548
Esp. II-B-74

113. FENOGLIO, Beppe -  Il partigiano Johnny / Beppe Fenoglio. - Torino : Einaudi,
1968. - XIV, 376 p. ; 20 cm.
(Gli struzzi ; 4)
1. NARRATIVA ITALIANA
853.914
Esp.II-B-6

114. FERRARI, Giacomo - Guida alle assicurazioni / a cura  di Giacomo Ferrari ;
coordinamento redazionale di Paola Capudi. - Milano : Editoriale del Corriere della
Sera, 1980. - 92 p. ; 18 cm. ((Suppl. al n. 38 de Il mondo, 1980
(I libri de Il mondo)
1. ASSICURAZIONI - Manuali   I. CAPUDI, Paola
368
Esp. I-B-38

115. FERRAROTTI, Franco -  Il pensiero sociologico : da August Comte a Max
Horkheimer / Franco Ferrarotti - Milano, Mondadori, [1974]. - 286 p. ; 20 cm.
1. SOCIOLOGIA - Storia
301
Esp. I-A-15



116. FERRETTI, Laurent -  Il comprensorio turistico del Monte Bianco : studi e
prospettive / Laurent Ferretti. - Aosta : Tipo-offset Musumeci, 1972. - 170 p. : ill. ; 24
cm.                                                                1. VAL D'AOSTA - Turismo
908
Esp. II-B-45

117. FIORI, Giuseppe - Parole in TV / Giuseppe Fiori. - Milano : Mondadori, 1979. - 232
p. ; 21 cm.
(L'immagine del presente ; 50)
1. ITALIA - Politica - 1976-1979
945.092
Esp. II-AI.-16

118. FO, Dario - Clacson, trombette e pernacchi : 2 tempi / di Dario Fo ; a cura di
Franca Rame. - Milano : La comune, c1981. - 156 p.: ill. ; 21 cm.
1. TEATRO ITALIANO   I. RAME, Franca
852.9
Esp. II.A-72

119. FO, Dario - Mistero buffo ; Ci ragiono e canto / [Dario Fo] ; a cura di Franca. - 3.ed.
- Torino : Einaudi, 1977. -235 p. ; 20 cm.
(Gli struzzi ; 131)
1. LETTERATURA DRAMMATICA ITALIANA - Sec. 20.   2. TEATRO ITALIANO   I.
RAME, Franca
852.9
Esp. II-A-68

120. FORATTINI, Giorgio   - Un'idea al giorno / Giorgio Forattini. - Milano : A.
Mondadori, 1978. - 254 p. : tutto ill. ; 21 cm.
(Biblioteca umoristica Mondadori)
1. SATIRA POLITICA - Disegni
741.5945
Esp. I-B-90

121. FORATTINI, Giorgio  - Giorgio e il drago / Giorgio Forattini. - Milano : A.
Mondadori,1987. - 279 p. : in gran parte ill. ; 20 cm.
(Biblioteca umoristica Mondadori)
1. SATIRA POLITICA
741.5
Esp. I-B-88

122. FORATTINI, Giorgio  - Librus / Giorgio Forattini. - Milano : A. Mondadori,1979. -
183 p. : tutto ill. ; 20 cm.
(Biblioteca umoristica Mondadori)
1. SATIRA POLITICA - Italia
741.5945
Esp. I-B-89

123. FORATTINI, Giorgio - Pagine gialle / Giorgio Forattini. - Milano : A. Mondadori,
1984. - 165 p. : tutto ill. ; 21 cm.
(Biblioteca umoristica Mondadori)
1. SATIRA POLITICA - Italia
741.5945
Esp. II-A-3

124. FORATTINI, Giorgio  - Satyricon / Giorgio Forattini. - Milano : A. Mondadori,1982. -
246 p. : in gran parte ill. ; 21 cm.
(Biblioteca umoristica Mondadori)
1. DISEGNI UMORISTICI



741.5
Esp. I-B-87

125. FOSCOLO, Ugo -  Ultime lettere di Jacopo Ortis / Ugo Foscolo. - Milano : Rizzoli,
1949. - 166 p. ; 16 cm.
(Biblioteca universale Rizzoli ; 12-13)
1. NARRATIVA ITALIANA
853.6
Esp. II-B-27

126. FOTI, Giuseppe - Bronzi di Riace : dal Centro di restauro della Soprintendenza
archeologica della Toscana al Museo nazionale di Reggio Calabria / Giuseppe Foti,
Francesco Nicosia. - [S.l.] : Alinari ; [s.l.] : Scala, c1981. - 15 p. : in gran parte ill. ; 22
cm.                                     1. BRONZI DI RIACE   I. NICOSIA, Francesco
733.3
Esp. I- B-86

127. FRANCESCHINI, Alberto - Mara, Renato e io : storia dei fondatori delle BR /
Alberto Franceschini ; Pier Vittorio Buffa, Franco Giustolisi. - Milano : A. Mondadori,
1988. - XII, 227 p., [8] c. di tav. : ill. ; 21 cm.
(Frecce)
1. BRIGATE ROSSE - Terrorismo - Italia   I. BUFFA, Pier Vittorio   II. GIUSTOLISI,
Franco 945.092
Esp. II-AI.-17

128. FRANK, Anna -  Il diario di Anna Frank / [Anna Frank] ; unica traduzione autorizzata
di Arrigo Vita ; [pref. di Natalia Ginzburg]. - 5.ed. - Torino : Einaudi ; Milano :
Mondadori, 1960. - 235 p. ; 20 cm.
1. FRANK, ANNA - Diari e memorie   I. VITA, Arrigo   II. GINZBURG, Natalia
839.31862
Esp. II-B-72

129. FUA', Giorgio - Occupazione e capacità produttive : la realtà italiana / Giorgio Fuà.
- 4. ed. - Bologna : Il mulino, c1976. - 123 p. ; 18 cm.
(Universale paperbacks Il mulino ; 47)
1. LAVORO - Italia
331.120
Esp. I-A-72

130. GABER, Giorgio - Il caso di Alessandra e Maria : curiosa replica di una storia che
ha avuto luogo : commedia in due atti / di Giorgio Gaber e Sandro Luporini ; con
Mariangela Melato e Giorgio Gaber. - Milano : Teatro Carcano, stampa 1982. - 48 p. :
ill. ; 27 cm.                                    1. LETTERATURA DRAMMATICA ITALIANA   I.
LUPORINI, Sandro                                           852.9
Esp. II-A-67

131. GALANTE GARRONE, Alessandro - Radicali in Italia (I) : 1849-1925 / Alessandro
Galante Garrone. - Milano : Garzanti, 1978. - 4141 p. ; 22 cm.
(I Garzanti-Argomenti)
1. RADICALISMO - Italia - 1849-1925
335.8
Esp. I-B-1

132. GALBRAITH, JOHN KENNETH - Nuovo Stato industriale (Il) - John Kennet
Galbraith. - Torino : Einaudi,c1968. - XII, 363 p. ; 22 cm.
(Saggi ; 423)
1.STATO E INDUSTRIA
338.097
Esp. I-B-4



133. GALLI, Giorgio - Difficile governo (Il) : un'analisi del sistema partitico italiano. - 2.
ed. - Bologna : Il mulino, [1972]. 272 . ; 22 cm.
(La specola contemporanea)
1. PARTITI - Italia - 1943-1972
324.245
Esp. I-A-38

134. GALLI, Giorgio - Fanfani / Giorgio Galli. - Milano : Feltrinelli, 1975. - 174 p. ; 21
cm.                     (Al vertice)
1. FANFANI, AMINTORE
324.245
Esp. I-A-37

135. GHIANI, Giampaolo - Malattie da raffreddamento : raffreddore, influenza, tosse,
mal di gola, bronchiti, otiti e sinusiti, malattie reumatiche, artriti e nevriti : prevenzione e
cura, come si contrappongono e diffondono : interviste con gli illustri clinici Pieralfredo
Mancini, Tommaso Marullo e Antonio Zoppini / [Giampaolo Ghiani]. - Roma : LETI,
c1988. - 112 p. : ill. ; 22 cm.
(Medicina oggi ; 1)
1. MALATTIE DEL SISTEMA RESPIRATORIO  I. MANCINI, Pieralfredo   II.
MARULLO, Tommaso   III. ZOPPINI, Antonio
616
Esp. I-B-49

136. GIANNELLI, Emilio - I brutti / Giannelli ; presentazione e introduzione di Oreste del
Buono. - Milano : Mondadori, c1986. - 96 p. : tutto ill. ; cm. 19 ((In testa al front.: I
buoni, i brutti, i cattivi. - Suppl. di Panorama  n. 1036 del 23 febbraio 1986
1. ITALIA - Fumetti  2. SATIRA POLITICA - Italia - 1982-1985   I. DEL BUONO, Oreste
741.5945
Esp. II-A-2

137. GIORGIONE - Opera completa di Giorgione / presentazione di Virglio Lilli ; apparati
critici e filologici di Pietro Zampetti. - Milano : Rizzoli, 1968. - 103 p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 16)
1. GIORGIONE   I. LILLI, Virgilio   II. ZAMPETTI, Pietro
759.5
Esp. II-A-20

138. GIOTTO : di Bondone - Opera completa di Giotto / presentazione di Giancarlo
Vigorelli ; apparati critici e filologici di Edi Baccheschi. - Milano : Rizzoli, 1966. - 128 p. :
ill. ; 32 cm. (Classici dell'arte ; 3)
1. GIOTTO : DI BONDONE   I. VIGORELLI, Giancarlo   II. BACCHESCHI, Edi
759.5
Esp. II-A-7

139. GIOVANNI <padre>  - Impara a riflettere : diventerai saggio / padre Giovanni. -
Saronno (Varese) : P. Monti, [s.a.]. - 75 p. ; 20 cm.
1. AFORISMI
398.9
Esp. I-B-41

140. GISMONDI, Arturo - Gli anni difficili : dalla contestazione giovanile alla svolta a
destra / Arturo Gismondi ; prefazione di Riccardo Lombardi. - Roma : Il rinnovamento,
stampa 1973. - 224 p. : ill. ; 22 cm.
(I grandi servizi di Paese sera ; 3)
1. SOCIETA' - Italia - 1968-1972   I. LOMBARDI, Riccardo
945.092
Esp. II-AI-18



141. GLOSSARIO internazionale di management : 1475 termini aziendali comparati in
inglese, italiano, francese, tedesco. - Milano : Mondadori, c1981. - 334 p. ; 17 cm. ((In
testa al front.: Iveco, Edizione speciale per Espansione
1. TERMINI AZIENDARI - Glossario
658.003
Esp. I-B-59

142. GOLDMANN, Heinz Meinhardt - Arte di vendere : manuale per i venditori di ogni
livello. - 8.ed. ampliata ed aggiornata con l'esperienza italiana. - Milano : F. Angeli,
1967. - 207 p. ; 24 cm.
(Manuali professionali ; 16)
1. VENDITE - Tecniche
658.8
Esp. I-B-69

143. GOLDSMITH, Olivia -  Il club delle mogli : romanzo / di Olivia Goldsmith. - Milano :
Sperling & Kupfer, c1992. - 335 p. ; 21 cm. ((All. a GENTE
1. NARRATIVA AMERICANA - 1945
813.54
Esp. II-A-47

144. GONELLA, Guido -  Lo spirito europeo : scritti e discorsi : 1936-1979 / Guido
Gonella. - Roma : Logos, 1979. - 254 p. ; 22 cm.
(Biblioteca universale cristiana)
1. EUROPA - Unificazione - 1936-1979
940.5
Esp. II-B-71

145. GORRESIO, Vittorio - Berlinguer / Vittorio Gorresio. - Milano : Feltrinelli, 1976. -
199 p. ; 21 cm.
(Al vertice)
1. BERLINGUER, ENRICO
324.245
Esp. I-A-41

146. GORRESIO, Vittorio -  Costellazione cancro / Vittorio Gorresio. - Milano : Rizzoli,
1976. - 101 p. ; 23 cm.
1. NARRATIVA ITALIANA Sec. 20.
853.9
Esp. II-B-7

147. GORRIERI, Ermanno - La Giungla retributiva / Ermanno Gorrieri. - Bologna : Il
mulino, 1973. - 278 p. ; 21 cm.
(Problemi della società italiana ; 35)
1. RETRIBUZIONI - Italia
331.2
Esp. I-A-73

148. GRAMSCI, Antonio - Lettere dal carcere / Antonio Gramsci. - 10. ed. - Torino : G.
Einaudi, [1955]. - 260 p. ; 23 cm.
(Opere di Antonio Gramsci ; 1)
1. GRAMSCI, ANTONIO - Carteggi
324.245
Esp. I-A-52

149. GRAMSCI, Antonio - L'ordine nuovo : 1919-1920 / Antonio Gramsci. - 2. ed. -
Torino : G. Einaudi, [1955]. - XV, 500 p. ; 21 cm.
(Opere di Antonio Gramsci ; 9)
1.MARXISMO



324.245
Esp. I-A-60

150. GRAMSCI, Antonio  - Quaderni dal carcere : gli intellettuali e l'organizzazione della
cultura / Antonio Gramsci. - 6. ed. - Torino : G. Einaudi, [1955]. - 203 p. ; 21 cm.
(Opere di Antonio Gramsci ; 3)
1. INTELLETTUALI - Saggi
324.245
Esp. I-A-54

151. GRAMSCI, Antonio  - Quaderni dal carcere : il Risorgimento / Antonio Gramsci. - 6.
ed. - Torino : G. Einaudi, [1955]. - 235 p. ; 21 cm.
(Opere di Antonio Gramsci ; 4)
1. RISORGIMENTO ITALIANO - Saggi
324.245
Esp. I-A-55

152. GRAMSCI, Antonio  - Quaderni dal carcere : letteratura e vita nazionale / Antonio
Gramsci. - 4. ed. - Torino : G. Einaudi, [1955]. - 400 p. ; 21 cm.
(Opere di Antonio Gramsci ; 6)
1. CRITICA LETTERARIA 2. LETTERATURA ITALIANA 3. LINGUA ITALIANA 4.
TEATRO - Italia - 1916-1920
324.245
Esp. I-A-57

153. GRAMSCI, Antonio  - Quaderni dal carcere : materialismo storico e filosofia di
Benedetto Croce / Antonio Gramsci. - 6. ed. - Torino : G. Einaudi, [1955]. - 299 p. ; 21
cm.                                                                                                                         (Opere
di Antonio Gramsci ; 2)
1. MATERIALISMO STORICO  2. CROCE, BENEDETTO - Saggi
324.245
Esp. I-A-53

154. GRAMSCI, Antonio  - Quaderni dal carcere : note sul Machiavelli, sulla politica e
sullo stato moderno / Antonio Gramsci. - 4. ed. - Torino : G. Einaudi, [1955]. - 371 p. ;
21 cm.
(Opere di Antonio Gramsci ; 5)
1. MACHIAVELLI, NICOLO'  2. POLITICA  3. STATO MODERNO
324.245
Esp. I-A-56

155. GRAMSCI, Antonio  - Quaderni dal carcere : passato e presente / Antonio
Gramsci. - 4. ed. - Torino : G. Einaudi, [1955]. - 274 p. ; 21 cm.
(Opere di Antonio Gramsci ; 7)
1. ITALIA - Politica - Sec. 20. 2. ITALIA - Politica - Sec. 20.
324.245
Esp. I-A-58

156. GRAMSCI, Antonio - Scritti giovanili : 1914-1918 / Antonio Gramsci. - Torino : G.
Einaudi, [1958]. - XIX, 392 p. ; 21 cm.
(Opere di Antonio Gramsci ; 8)
1. GRAMSCI, ANTONIO - Opere giovanili
324.245
Esp. I-A-59

157. GRAMSCI, Antonio  - Sotto la mole / Antonio Gramsci. - Torino : G. Einaudi,
[1960]. - XVIII, 509 p. ; 21 cm.
(Opere di Antonio Gramsci ; 10)
1. GRAMSCI, ANTONIO - Scritti politici



324.245
Esp. I-A-61

158. GRASSINI, Guido - Consigli ai giovani ufficiali dei carabinieri / Guido Grassini. -
Firenze : Ramella, 1947. - 332 p. ; 21 cm.
1. CARABINIERI
363.28
Esp. I-B-32

159. GRUPPI culturali in Italia (I). - [Roma] : DC-Spes, 1967. - 153 p. ; 25 cm.
1. ASSOCIAZIONI CULTURALI - Italia - 1967 - Inchieste
065
Esp. I-A-3

160. GUEVARA, Ernesto - Diario del Che in Bolivia / [Ernesto Guevara] ; introduzione di
Fidel Castro. - 4.ed. - Milano, Feltrinelli, 1968. - 231 p., [11] p. di tav. : ill. ; 22 cm.
(I fatti e le idee ; 178)
1. GUEVARA, ERNESTO - Diari e memorie
I. CASTRO, Fidel
972.910
Esp. II-AI- 34

161. GUIDA al primo lavoro : borse di studio, stage, esperienze nelle aziende e negli
enti per laureati e diplomati : risultati di un indagine Isfol / a cura di Paola De Benedetti.
- Milano : Editoriale del Corriere della Sera, 1984. - 98 p. ; 18 cm. ((Suppl. a Il Mondo
n. 24 dell'11 giugno 1984                (I libri de Il Mondo)
1. LAVORO   I.  DE BENEDETTI, Paola
331
Esp. I-A-68

162. GUIDA al rapporto con le banche / a cura di Gianluigi De Marchi e Giacomo Ferrari.
- Milano : Editoriale del Corriere della Sera, 1981. 108 p. ; 18 cm. ((All. a Il Mondo, n.
9, 27 febbraio 1981
(I libri de Il Mondo ; 3)
1. SERVIZI BANCARI   I.  DE MARCHI, Gianluigi  II.  FERRARI, Giacomo
332
Esp. I-A-79

163. GUIDA alla casa in cooperativa / a cura di Mario Breglia. - Milano : Editoriale del
Corriere della sera, 1981. - 113 p. ; 18 cm. ((Suppl. al n. 19 de Il mondo dell'8 maggio
1981.                                 (I libri de Il mondo)
1.COOPERAZIONE EDILIZIA  I.  BREGLIA, Mario
334
Esp. I-A-85

164. GUIDA alla malattia di Parkinson : manuale ad uso dei pazienti e dei loro familiari :
1999 / a cura di Gianni Pezzoli e Silvana Tesei. - Viareggio (Lucca) : Medical Book,
[1999]. - 164 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Associazione italiana parkinsoniani,
Fondazione Grigioni per il morbo di Parkinson
1. MALATTIA DI PARKINSON - Terapie   I. PEZZOLI, Gianni   II. TESEI, Silvana
616.833
Esp. I-B-50

165. GUIDA all'equo canone / a cura di Bruna Bellonzi e Mauro Paissan. - Milano :
Editrice del Corriere della Sera, 1978. - 113 p., 1 c. di tav. ripieg. ; 18 cm. ((Suppl. al n.
32 del 10 agosto 1978
(I libri de Il mondo)
1. LOCAZIONE - Legislazione  I.  BELLONZI, Bruna  II.  PAISSAN, Mauro



333.337
Esp. I-A-84

166. GUIDA del turista : Parigi. - Milano : A. Vallardi, 1968. - 63 p. : ill. ; 21 cm.
1. CITTA' - Guide
910.202
Esp. II-B-48

167. GUIDA pratica per l'equo canone / a cura del SUNIA e della Lega per le Autonomie
e i Poteri locali. - [S.l.: s.n., s.a] (Roma : Tipolito Iter). - 100 p. ; 18 cm.
1. LOCAZIONE   I. SINDACATO UNITARIO NAZIONALE INQUILINI E
ASSEGNATARI   II. LEGA PER LE AUTONOMIE E I POTERI LOCALI
346.450
Esp. I-B-23

168. GUIDOTTI, Mario - Sandro Pertini : una vita per la libertà / Mario Guidotti ;
presentazione di Giulio Andreotti. - Roma : Editalia, [1987]. - 165 p., [12] c. di tav. : ill. ;
22 cm.
(Protagonisti oggi)
1. PERTINI SANDRO   I. ANDREOTTI, Giulio
945.09280924
Esp. II-AI.-21

169. HAIRE, Mason - Psicologia nell'industria : nuove tecniche direzionali / Mason
Haire. - Genova : Istituto siderurgico Finsider, 1959. - VIII, 227 p. ; 22 cm. ((In testa al
front.: Comitato nazionale per la produttività
1. ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO
658
Esp. I-B-58

170. HILLCOURT, William - In piena forma :ginnastica maschile / William Hillcourt. -
Milano : Mondadori, 1968. - 64 p. : ill. ; 26 cm. ((Trad. di A. Giussani
1. GINNASTICA   I. GIUSSANI, Adriana
796.44
Esp. II-A-31

171. HOBBES, Thomas - Leviatano / Hobbes ; traduzione di Mario Vinciguerra ;
introduzione di Arrigo Pacchi. - Roma ; Bari : Laterza, 1974. - 2 v. (XLVII, 667 p.) ; 18
cm.                                   (Bibloteca filosofica Laterza ; 2)
1. HOBBES, THOMAS  I. VINCIGUERRA, Mario  II. PACCHI, Arrigo
320.1
Esp. I-A-30

172. HOGARTH, William - Opera completa di Hogarth pittore / presentazione di
Gabriele  Baldini ; apparati critici e filologici di Gabriele Mandel. - Milano : Rizzoli,
1967. - 120 p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 15)
1. HOGARTH, William   I. BALDINI, Gabriele   II. MANDEL, Gabriele
759.2
Esp. II-A-19

173. HUBBARD, Elbert -  Messaggio a Garcia (Il) : predica  / di Elbert Hubbard. - Torino
: ILTE, [s.a.]. - 1 v. ; 25 cm.  ((Senza paginazione
1. SCIENTOLOGIA
299.936
Esp. I-A-14

174. HUXLEY, Aldous -  Il tempo si deve fermare / Aldous Huxley ; traduzione di
Edoardo Bizzarri. - Milano : A. Mondadori, 1976. - 299 p. ; 19 cm.
(Oscar)



1. NARRATIVA INGLESE   I. BIZZARRI, Edoardo
823.91
Esp. II-A-50

175. IMMAGINI dagli elenchi telefonici 1985. - Torino, Seat, c1985. - 169 p. : in gran
parte ill. ; 30 cm.
1. ARTE - Italia - Fotografie
709.45
Esp. I-B-83

176. IMMAGINI dagli elenchi telefonici 1986. - Torino, Seat, c1986. - 169 p. : in gran
parte ill. ; 30 cm.
1. ARTE - Italia - Fotografie
709.45
Esp. I-B-84

177. IMMAGINI dagli elenchi telefonici 1987. - Torino, Seat, c1987. - 169 p. : in gran
parte ill. ; 30 cm.
1. ARTE - Italia - Fotografie
709.45
Esp. I-B-85

178. IMMAGINI dai musei in Italia :  dagli elenchi telefonici 1981. - Torino, Seat, c1981. -
99 p. : ill. ; 29 cm.
1. ARTE - Italia - Fotografie
709.45
Esp. I-B-79

179. IMMAGINI dai musei in Italia : dagli elenchi telefonici 1982. - Torino, Seat, c1982. -
141 p. : ill. ; 29 cm.
1. ARTE - Italia - Fotografie
709.45
Esp. I-B-80

180. IMMAGINI dai musei in Italia : dagli elenchi telefonici 1983. - Torino, Seat, c1983. -
143 p. : ill. ; 29 cm.
1. ARTE - Italia - Fotografie
709.45
Esp. I-B-81

181. IMMAGINI dai musei in Italia : dagli elenchi telefonici 1984. - Torino, Seat, c1984. -
169 p. : ill. ; 29 cm.
1. ARTE - Italia - Fotografie
709.45
Esp. I-B-82

182. IMMAGINI d'arte in Italia dagli elenchi telefonici. - Torino, Seat, c1978. - 103 p. : ill.
; 29 cm.
1. ARTE - Italia - Fotografie
709.45
Esp. I-B-76

183. IMMAGINI d'arte in Italia dagli elenchi telefonici. - Torino, Seat, c1979. - 141 p. : ill.
; 29 cm.
1. ARTE - Italia - Fotografie
709.45
Esp. I-B-77

184. IMMAGINI d'arte in Italia dagli elenchi telefonici. - Torino, Seat, c1980. - 179 p. : ill.
; 29 cm.
1. ARTE - Italia - Fotografie



709.45
Esp. I-B-78

185. INGRAO, Pietro - Crisi e terza via / Pietro Ingrao ; intervista di Romano Ledda. -
Roma : Editori riuniti, 1978. 191 p. ; 20 cm.
(Interventi ; 13)
1. ITALIA - Politica - 1970-1978  I. LEDDA, Romano
320.45
Esp. I-A-33

186. INGRAO, Pietro - Masse e potere / Pietro Ingrao. - Roma : Editori riuniti, 1977. -
390 p. ; 20 cm.
(Politica ; 1)
1. ITALIA - Politica - 1956-1976 - Saggi
320.945
Esp. I-A-34

187. INGRES, Jean Auguste Dominique -  Opera completa di Ingres / presentazione di
Emilio Radius ; apparati critici e filologici di Ettore Camesasca. - Milano : Rizzoli, 1968.
- 127 p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 19)
1. INGRES, JEAN AUGUSTE DOMINIQUE   I. RADIUS, Emilio   II. CAMESASCA,
Ettore
759.4
Esp. II-A-23

188. IOANNES PAULUS < papa ; 2> - Veritatis splendor : in versione integrale l'enciclica
di un Papa che ha già lasciato una traccia profonda nella storia di questi anni e che ora
indica la sua via per il secolo che verrà / Giovanni Paolo 2. - Milano : Mondadori, 1993.
- 79 p. ; 19 cm. ((In testa al front. Epoca
1. ENCICLICHE
241                                                                                                                          Esp.
I-A-12

189. ITALIA  - Codice civile annotato con la giurisprudenza della Cassazione / a cura di
Andrea Torrente, Gabriele Pescatore. - 2.ed. aumentata. - Milano : A. Giuffrè, 1957. -
1208 p. ; 18 cm. 1. CODICE CIVILE  I. TORRENTE, Andrea   II. PESCATORE,
Gabriele                                          347
Esp. I-B-24

190. ITALIA - Codice civile e leggi complementari : cambiale, assegno bancario, stato
civile, fallimento, c. d. divorzio : con il testo integrale della Costituzione della
Repubblica italiana : testi aggiornati al 30 aprile 1973 con le leggi di modifica e con le
sentenze della Corte Costituzionale / [a cura di G. Ozzola e P. Quaglione]. - Roma :
Newton Compton italiana, 1973. - 863 p. ; 20 cm.
(Paperbacks manuali ; 5)
1. CODICE DI PROCEDURA CIVILE   I. OZZOLA, Giovanni   II. QUAGLIONE,
Pasquale 347.45
Esp. I-B-25

191. ITALIA - Codice della strada : Appendice : regolamento approvato con D.P.R. 30
giugno 1959 n. 420, con tavole a colori e norme integrative : guida pratica ad uso dei
servizi di polizia e dei conducenti di autoveicoli / a cura di S. Zingale e R. Chieppa. -
Milano : A. Giuffrè, 1959. - VII, 506 p. ; 17 cm.
1. CIRCOLAZIONE STRADALE - Legislazione  I. CHIEPPA, Riccardo  II. - ZINGALE,
Salvatore
343.450
Esp. I-B-18



192. ITALIA - Codice della strada : guida pratica ad uso dei servizi di polizia e dei
conducenti di autoveicoli / a cura di S. Zingale, R. Chieppa. - 2. ed. aggiornata con il
nuovo Testo unico. Milano : A. Giuffrè, 1959. - 304 p. : ill. ; 17 cm.
1. CIRCOLAZIONE STRADALE - Legislazione  I. CHIEPPA, Riccardo  II. ZINGALE,
Salvatore
343.450
Esp. I-B-19

193. ITALIA - Codice postale e delle telecomunicazioni e leggi complementari integrati
dalle relative norme regolamentari ed annotati con la giurisprudenza / Gaspare
Teramo. - Roma : Stamperia nazionale, 1960. - LIV, 970 p. ; 16 cm.
1. TELECOMUNICAZIONI - Legislazione   I. TERAMO, Gaspare
383
Esp. I-B-40

194. ITALIA - Codici penali annotati con la giurisprudenza della Cassazione (I) :
aggiornati a tutto marzo 1958 con la legge contro la prostituzione, la legge
modificatrice delle disposizioni del c. p. relative ai reati commessi col mezzo della
stampa e la legge 21 marzo 1958, n. 229 che modifica il C. p. p. e norme di attuazione
e coordinamento / a cura di G. Lattanzi. - Nuova ed. aggiornata. - Milano : A. Giuffrè,
1958. - 1125 p. ; 17 cm.                                                                                             1.
CODICE PENALE   I. LATTANZI, Giuseppe
344.505
Esp. I-B-20

195. ITALIA - Codici penali militari di Pace e di Guerra annotati con la giurisprudenza / a
cura di Saverio Malizia. - A. Giuffrè, 1956 (Varese : Tip. Multa Paucis). - 494 p. ; 18
cm.                           1. CODICE PENALE MILITARE   I. MALIZIA, Saverio
345.01
Esp. I-B-21

196. ITALIA  della P2 / Andrea Barberi … [et al.] ; introduzione di Carlo Rognoni. -
Milano : A. Mondadori, 1981. - 193 p. ; 21 cm.
1. MASSONERIA - Loggia P2  I. BARBERI, Andrea   III. ROGNONI, Carlo
366.109
Esp. I-B-36

197. ITALIA  - Legislazione telefonica (La) : raccolta coordinata delle norme di leggi e
regolamenti / a cura di S. Bevacqua. - 2. ed. - Roma : Scarano, 1952. - 206 p. ; 25 cm.
1. TELEFONIA - Legislazione  I. BEVACQUA, Silvio
343.450
Esp. I-B-17

198. ITALIA - Testo unico delle leggi di pubblica sicurezza : annotato con i dispositivi
delle sentenze pronunciate dalla Corte Costituzionale ; con il testo delle leggi speciali
in materia di affittacamere, urbanesimo, ordigni di guerra, giornali e manifesti, guardie
giurate, facchini, guide, interpreti, corrieri, istituti di vigilanza privata, persone
pericolose, lotta contro la prostituzione, campeggi, ostelli, viaggi turistici. -. Milano :
Pirola, 1958 - 114 p. ; 17 cm. (Collezione legale Pirola ; 837)
1. SICUREZZA PUBBLICA - Legislazione
363.1
Esp. I-B-28

199. ITALIA : PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI  : SERVIZI
INFORMAZIONI E PROPRIETA' LETTERARIA - 1948-1988 : quarant'anni della
Costituzione italiana / Presidenza del Consiglio dei Ministri, Direzione generale delle
informazioni, dell'editoria, della proprietà letteraria, artistica, scientifica. - Roma :
Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, 1988. - 31 p. ; 22 cm.



1. ITALIA - Costituzioni politiche - 1948
342.092
Esp. I-B-12

200. ITALIA in cifre : tutte le statistiche ufficiali 1985 che è indispensabile conoscere per
studiare, lavorare, far salotto / a cura di Beppe Pescetto. - Milano : Mondadori, 1985. -
98 p. : ill. ; 19 cm. ((All. a: Panorama, n. 1017 (1985)
1. ITALIA - Statistica - 1984-1985  I. PESCETTO, Beppe
314.5
Esp. I-A-28

201. JOYCE, James -  Ulisse : romanzo / James Joyce ; unica traduzione integrale
autorizzata di Giulio de Angelis ; consulenti Glauco Cambon, Carlo Izzo, Giorgio
Melchiori. - 4.ed. - Milano : A. Mondadori, 1961. - 1025 p. ; 20 cm.
(Medusa ; 441)
1. NARRATIVA INGLESE - Sec. 20.   I. DE ANGELIS, Giulio   II. CAMBON, Glauco
III. MELCHIORI, Giorgio
823.91
Esp.II-A-52

202. KAZANTZAKES, Nikos - Zorba il greco / Nikos Kazantzakes ; traduzione di Olga
Ceretti Borsini. Milano : A. Mondadori, 1966. - 370 p. ; 19 cm.
(Oscar ; 56)
1. NARRATIVA GRECA - 1945   I. CERETTI BORSINI, Olga
889.334
Esp. II-B-33

203. KENNEDY, Robert Fitzgerald - Vogliamo un mondo più nuovo / Robert F.
Kennedy. - Milano : Garzanti, 1968. - 291 p. ; 23 cm.
(Memorie e documenti)
1. STATI UNITI D'AMERICA - Politica - 1965-1967
973
Esp. II-AI-35

204. KING, Martin Luther - Forza di amre (La) / Martin Luther King. - 6. ed. - Torino :
SEI, 1968. - 275 p. ; 20 cm.
(La scala di Giacobbe. Dottrina, testi, spiritualità, testimonianze ; 18)
1. RAZZISMO - Fonti documentarie
252                                                                                                                            Esp.
I-A-13

205. LA MALFA, Ugo - Caporetto economica (La) / Ugo La Malfa ; introduzione di
Giovanni Spadolini. - 2. ed. - Milano : Rizzoli, 1974. - XXX, 254 p.; 22 cm.
1. ITALIA - Politica economica - 1960-1974
338.9
Esp. I-B-9

206. LANZAFAME, Giuseppe - Legislazione pensionistica degli istituti di previdenza
(La) / Giuseppe Lanzafame. - Roma : Espansione, 1977. - 540 p. ; 24 cm.
1. PENSIONI - Previdenza sociale
331.252
Esp. I-A-74

207. LAUREATI e disoccuppati / a cura di R. Barbaresi, A. Colombo, B. Nobile, G.
Meroni, R. Rocca Rey ; prefazione di Giovanni Spadolini. - Firenze : Vallecchi, 1975. -
XII, 249 p. ; 22 cm. 1. LAUREATI - Occupazione -Italia - 1975  I.  BARBARESI,
Raffaello  II.  COLOMBO, A.  III.  NOBILE, B.  IV.  MELONI, G.  V.  ROCCA REY,
Roberto                                                               331.12
Esp. I-A-71



208. LAWRENCE, David Herbert -  L'amante di lady Chatterley : romanzo / D. H.
Lawrence ; con una prefazione di Andrè Malraux ; traduzione di Giulio Monteleone. -
Milano : A. Mondadori, 1960. - 468 p. ; 20 cm.
(Medusa ; 440)
1. NARRATIVA INGLESE - Sec. 20.    I. MALRAUX, Andrè   II. MONTELEONE, Giulio
823.91
Esp.II-A-51

209. LEDDA, Gavino -  Padre padrone : l'educazione di un pastore / Gavino Ledda. -
14.ed. - Milano : Feltrinelli, 1977. - 226 p. ; 19 cm.
(Franchi narratori ; 19)
1. NARRATIVA ITALIANA - 1945-1999
853.914
Esp. II-B-8

210. LENZI, Mario - In Vietnam ho visto / Mario Lenzi ; prefazione di Enzo Biagi. - Roma
: Paese sera, 1972 (Roma : ORMAgrafica). - 130 p. : ill. ; 21 cm.
( I grandi servizi di Paese sera ; 1)
1. VIETNAM - 1972   I. BIAGI, Enzo
959.7
Esp. II-AI-30

211. LEONARDO : da Vinci - Opera completa di Leonardo pittore / presentazione di
Mario Pomilio ; apparati critici e filologici di Angela Ottino Della Chiesa. - Milano :
Rizzoli, 1967. - 119 p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 12)
1. LEONARDO : DA VINCI   I. POMILIO, Mario   II. OTTINO DELLA CHIESA, Angela
759.5
Esp. II-A-16

212. LEVI, Carlo -  Cristo si è fermato ad Eboli / Carlo Levi. - 19.ed. - Torino : Einaudi,
1960. - 235 p. ; 22 cm.
(Saggi ; 55)
1. NARRATIVA ITALIANA - 1945-1999
853.914
Esp. II-B-9

213. LEVI, Carlo -  La doppia notte dei tigli / Carlo Levi. - Torino : Einaudi, 1959. - 146 p.
; 21 cm.
(Saggi ; 250)
1. NARRATIVA ITALIANA - Sec. 20.
853.914
Esp. II-B-11

214. LEVI, Carlo -  Le parole sono pietre . tre giornate in Sicilia / Carlo Levi. - 8.ed. -
Torino : Einaudi, 1962. - 188 p. ; 22 cm.
(Saggi ; 196)
1. NARRATIVA ITALIANA - 1945-1999
853.914
Esp. II-B-10

215. LEVI, Carlo -  L'orologio / di Carlo Levi. - Milano : A. Mondadori, 1960. - 380 p. ; 18
cm. (Biblioteca moderna Mondadori. Sez. Romanzi, racconti ; 611-612)
1. NARRATIVA ITALIANA
853. 914
Esp. II-B-12

216. LIVI, Augusto - URSS verso il 2000 : socialismo e nazione nell'era tecnologica /
Augusto Livi ; prefazione di Raniero La Valle. - Roma : Il rinnovamento, 1974. - 220 p. :



ill. ; 22 cm.                    ( I grandi servizi di Paese sera ; 9)
1. STORIA - Europa orientale - Unione Sovietica   I. LA VALLE, Raniero
947
Esp. II- AI- 32

217. LIZZADRI, Oreste - Il potere ai sindacati / Oreste Lizzadri. - Roma : Napoleone,
1972. - 163 p. ; 21 cm.
(Inchieste ; 4)
1. SINDACATI - Italia
331.88
Esp. I-A-77

218. LOMBARD - Soldi truccati : i segreti del sistema Sindona / Lombard. - Milano :
Feltrinelli, 1980. - 203 p. ; 21 cm.
(Attualità)
1. SINDONA, MICHELE
332.109
Esp. I-A-82

219. MACK SMITH, Denis - Storia di cento anni di vita italiana : visti attraverso il
Corriere della Sera / Denis Mack Smith ; traduzione di Giovanna Ferrara. - [Milano] :
Rizzoli, [1978]. - 602 p. ; 22 cm.
(Collana storica Rizzoli)
1. CORRIERE DELLA SERA - Storia - 1876-1975   I. FERRARA, Giovanni
945
Esp. II-AI-28

220. MANACORDA, Giuliano - Storia della letteratura italiana contemporanea : 1940-
1965 / Giuliano Manacorda. - 3.ed. - Roma : Editori riuniti, 1974. - XII, 411 p. ; 22 cm.
(Nuova biblioteca di cultura ; 73)
1. LETTERATURA ITALIANA - Storia - Sec. 20.
850.900914
Esp. II-A-59

221. MANET, Edouard - Opera completa di Edouard Manet / presentazione di Marcella
Venturi ; apparati critici e filologici di Sandra Orienti. - Milano : Rizzoli, 1967. - 128 p. :
ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 14)
1. MANET, EDOUARD   I. VENTURI, Marcello   II. ORIENTI, Sandra
759.4
Esp. II-A-18

222. MANTEGNA, Andrea  - Opera completa del Mantegna / presentazione di Maria
Bellonci ; apparati critici e filologici di Niny Garavaglia. - Milano : Rizzoli, 1967. - 128 p.
: ill. ; 32 cm.                                                                              (Classici dell'arte ; 8)
1. MANTEGNA, ANDREA   I. BELLONCI, Maria   II. GARAVAGLIA, Niny
759.5
Esp. II-A-12

223. MANZELLA, Andrea - Il tentativo La Malfa : tra febbraio e marzo 1979 : nove giorni
per un governo / Andrea Manzella. - Bologna : Il mulino, 1980. - 156 p. ; 19 cm.
(Universale paperback Il mulino)
1. ITALIA - Governo - 1979
945.092
Esp. II-AI-22

224. MANZONI, Alessandro -  Tragedie : Il conte di Carmagnola. Adelchi / Alessandro
Manzoni. -  Milano : Rizzoli, 1954. - 274 p. ; 16 cm. ((A cura di Fausto Ghisalberti
(Biblioteca universale Rizzoli)



1. LETTERATURA DRAMMATICA ITALIANA   I. GHISALBERTI, Fausto
852.7
Esp. II-A-37

225. MAO, Tse -tung  - La lunga vita di Mao Tzetung / a cura di Franca Pizzini ;
introduzione di Enrica Collotti Pischel. - Milano : Mazzotta, [1973]. - XXVII, 349 p. : ill. ;
21 cm. ((Antologia (Testimonianze ; 11)
1. MAO, TSE-TUNG  2. CINA -Storia - 1927-1972
I. PIZZINI, Franca   II. COLLOTTI PISCHEL, Enrica
951.04
Esp. II-AI - 27

226. MARRAZZO, Giuseppe - Il camorrista : vita segreta di don Rafele Cutolo /
Giuseppe Marrazzo. - 2.ed. - Napoli : Pironti, 1985. - 204 p. ; 22 cm.
1. CAMORRA - Biografie
364.106
Esp. I-B-34

227. MARX, Karl - Il Capitale : critica dell'economia politica / a cura di Delio Cantimori ;
introduzione di Maurice Dobb. - 8. ed. - Roma : Editori riuniti, 1974. - 3 v. in 5 (944,
606, 1113 p.) ; 19 cm.
(Le idee ; 93-97)
1. CAPITALE E LAVORO  2. MARX, KARL - Il Capitale  I. CANTIMORI, Delio  II.
DOBB, Maurice
335.4                                                                                                                         Esp.
I-A-88/9

228. MARX, Karl - Manifesto del partito comunista / di Karl Marx e Friedrich Engels ;
introduzione e cure di Eugenio Sbardella. - 6. ed. - Roma : Newton Compton, 1974. -
105 p. ; 20 cm. (Paperbacks marxisti ; 1)
1. MARXISMO - Origini 2. COMUNISMO - Teorie
335.4
Esp. I-A-87

229. MARX, Karl - Per la critica dell'economia politica / Karl Marx ; introduzione di Giulio
Pietranera. - 2. ed. - Roma : Newton Compton, 1973. - 258 p. ; 20 cm. ((Trad. di
Bianca Spagnuolo Vigorita
1. ECONOMIA POLITICA - Marxismo  I.  PIETRANERA, Giulio  II.  SPAGNUOLO
VIGORITA, Maria
330.01
Esp. I-A-65

230. MARX, Karl - La questione ebraica : un carteggio del 1843 : per la critica della
filosofia del diritto di Hegel / Karl Marx ; introduzione di Giuseppe Bedeschi. - Roma :
Newton Compton, 1975. - 110 p. ; 19 cm. ((Trad. di Ettore Ciccotti
(Paperbacks marxisti ; 28)
1. EBREI                       I. BEDESCHI, Giuseppe  II. CICCOTTI, Ettore
301. 45
Esp. I-A-22

231. MARX, Karl - Lo Stato moderno / Karl Marx ; introduzione e cura di Danilo Zolo. -
3. ed. - Roma : Newton Compton, c1972, stampa 1973. - 198 p. ; 19 cm.
(Paperbacks marxisti ; 8)
1. STATO - Concezione marxista   I. ZOLO, Danilo
320.1
Esp. I-A-31

232. MASACCIO -  Opera completa di Masaccio / presentazione di Paolo Volponi ;
apparati critici e filologici di Luciano Berti. - Milano : Rizzoli, 1968. - 103 p. : ill. ; 32 cm.



(Classici dell'arte ; 24)
1. MASACCIO   I. VOLPONI, Paolo   II. BERTI, Luciano
759.5
Esp. II-A-28

233. MASCIONE, Nicola - I padroni del quarto potere : indagine sulla stampa quotidiana
in Lombardia : materiale per una discussione / Nicola Mascione, Rocco Vitale. - Milano
: Moizzi e Spinelli, stampa 1975. - 86 p. ; 20 cm.
1. GIORNALI - Lombardia  II. VITALE, Rocco
070
Esp. I-A-4

234. MAZZARINO, Antonio - Breviario dei politici secondo il cardinale Mazzarino / a
cura di Giovanni Macchia. - Milano : Rizzoli, [1981]. - xxxiv, 148 p., 8 p. di tav. : ill. ; 19
cm.                       (Il ramo d'oro)
1. POLITICA - Manuali - Sec. 17.   I. MACCHIA, Giovanni
320.01
Esp. I-A-29

235. MELLONI, Mario - Fanfaneide / Fortebraccio ; con disegni di Gal. - Roma : Editori
riuniti, 1975. - 116 p., [8] c. di tav. : ill. ; 19 cm.
1. FANFANI, AMINTORE   I. GALLI, Gino
945.092
Esp. II-AI.-24

236. METALIOUS, Grace -  I peccati di Peyton Place : romanzo / di Grace Metalious ;
traduzione di Adriana Pellegrini. - Milano : Longanesi, [1966]. - 381 p. ; 19 cm.
(I super pocket)
1. NARRATIVA AMERICANA - 1945   I. PELLEGRINI, Adriana
813. 54
Esp. II-A-48

237. MODESTI, Renzo - Che cosa è la pubblicità : suoi problemi e scopi nella moderna
civiltà dei consumi / Renzo Modesti. - Milano : ETAS Kompass, 1966.- 171 p. ; 17 cm.
(Mondo industriale moderno ; 7)
1. PUBBLICITA'
659.1
Esp. I-B-74

238. MONTANELLI, Indro -  Belle figure : incontri : volume 6. / di Indro Montanelli. -
Milano : Longanesi, [1959]. - 353 p. ; 19 cm.
(Il cammeo ; 147)
1. UOMINI CELEBRI - Sec. 20. - Saggi
920
Esp. II-B-62

239. MONTANELLI, Indro -  Busti al Pincio : incontri : volume 4. / Indro Montanelli. -
Milano : Longanesi, stampa1953. - 366 p. ; 19 cm.
(Il cammeo ; 61)
1. UOMINI CELEBRI - Sec. 20. - Saggi
920
Esp. II-B-60

240. MONTANELLI, Indro -  Facce di bronzo : incontri : volume 5. / di Indro Montanelli. -
Milano : Longanesi, 1958. - 284 p. ; 19 cm.
(Il cammeo ; 82)
1. UOMINI CELEBRI - Sec. 20. - Saggi
920
Esp. II-B-61



241. MONTANELLI, Indro -  I rapaci in cortile : incontri : vol. 3. / Indro Montanelli. -
Milano : Longanesi, stampa 1952. - 364 p. ; 19 cm.
(Il cammeo ; 55)
1. UOMINI CELEBRI - Sec. 20.
920
Esp. II-B-59

242. MONTANELLI, Indro -  Pantheon minore : (incontri) : vol. 1. / di Indro Montanelli. -
2.ed. - Milano : Longanesi, 1958. - 372 p. ; 19 cm.
(Il cammeo ; 46)
1. UOMINI CELEBRI - Sec. 20. - Interviste
920
Esp. II-B-57

243. MONTANELLI, Indro -  Tagli su misura : (incontri) : vol. 7. / di Indro Montanelli. -
Milano : Rizzoli, 1960. - 297 p. ; 20 cm.
(Zodiaco)
1. UOMINI CELEBRI - Sec. 20. - Saggi
920
Esp. II-B-63

244. MONTANELLI, Indro -  Tali e quali : incontri : vol. 2. / di Indro Montanelli. - Milano :
Longanesi, 1956. - 363 p. ; 19 cm.
(Il cammeo ; 53)
1. UOMINI CELEBRI - Sec. 20. - Saggi
920
Esp. II-B-58

245. MORAVIA, Alberto -  La noia / Alberto Moravia. - 3.ed. - Milano : Bompiani, 1960. -
347 p. ; 21 cm.
(Opere complete di Alberto Moravia ; 12)
1. NARRATIVA ITALIANA - Sec. 20.
853.914
Esp. II-B-13

246. MORAVIA, Alberto -  Racconti romani / di Moravia. - 5.ed. - Milano : Bompiani,
1961. - 439 p. ; 20 cm.
(Opere complete di Alberto Moravia ; 7)
1. NARRATIVA ITALIANA
853.914
Esp. II-B-14

247. MORETTI, Michele - La nuova legge di pubblica sicurezza : guida pratica con la
elencazione dei documenti occorrenti per ottenere qualsiasi titolo di polizia … : ad uso
degli ufficiali ed agenti di polizia giudiziaria … degli uffici pubblici … dei cittadini … /
Michele Moretti. - 2.ed. aggiornata ai provvedimenti legislativi susseguiti alle sentenze
della Corte costituzionale. - Napoli : E. Jovine, 1957. - XXVIII, 358 p. ; 20 cm.
(Manuali Jovine. Serie pratica)
1. SICUREZZA PUBBLICA - Legislazione
363.1
Esp. I-B-29

248. MORO : tragedia italiana / a cura di Giorgio Bocca ; con una cronologia di Silvia
Giacomoni. - Milano : Bompiani, 1978. - 145 p. ; 19 cm.
(Tascabili Bompiani ; 116)
1. MORO, ALDO - Sequestro - Documenti   I. BOCCA, Giorgio   II. GIACOMONI, Silvia
945.0927
Esp. II-AI.-10



249. MORTE di un generale : l'assassinio di Carlo Alberto Dalla Chiesa, la mafia, la
droga, il potere politico / [scritti di] Pino Arlacchi … [et al.]. - Milano : A. Mondadori,
1982. - 209 p. ; 21 cm.
(Primapagina)
1. DALLA CHIESA, Carlo Alberto - Uccisione   I. ARLACCHI, Pino
923
Esp. II-B-67

250. NABOKOV, Vladimir Vladimirovic -  Invito a una decapitazione : romanzo /
Vladimir Nabokov ; traduzione di Bruno Oddera. - Milano : A. Mondadori, 1961. - 232
p. ; 20 cm. (Medusa ; 459)
1. NARRATIVA RUSSA   I. ODDERA, Bruno
891.7342
Esp. II-B-44

251. NOSTRI anni (I) : 1986 il volo della Borsa / a cura di Giorgio Dell'Arti. - Roma : La
Repubblica, 1986. - 98 p. : ill. ; 27 cm.
1. RELAZIONI INTERNAZIONALI - 1986  I.  DELL'ARTI, Giorgio
327.090
Esp. I-A-63

252. OCCUPAZIONE giovanile nell'attuale condizione economica e sociale (L') : atti
della Conferenza nazionale, Roma 3-4-5 febbraio 1977 / a cura di Gemma Testi Nardi.
- Roma : Presidenza del Consiglio dei Ministri, Servizi informazioni e proprietà
letteraria, stampa 1978. - 478 p. ; 25 cm. ((Suppl. di Vita italiana. Documenti e
informazioni, n. 4-5/1977, quaderno n. 26. (Quaderni di Vita italiana)
1. LAVORO - Occupazione giovanile - Conferenze  I.  TESTI NARDI, Gemma
331.341
Esp. I-A-75

253. OLMSTED, Michael S. - I gruppi sociali elementari / Michael S. Olmsted. - Bologna
: Il mulino, c1963, stampa 1967. - 148 p. ; 22 cm. ((Trad. di Valentina Poggi
(Fondamenti di sociologia)
1. GRUPPI SOCIALI            I. POGGI, Valentina
301.44
Esp. I-A-21

254. ONIDA, Pietro - Economia d'azienda / Pietro Olinda. - 3.ed. rifatta ed ampliata. -
Torino : UTET, 1968. - XXIV, 878 p., [1] c. di tav. ripieg. ; 25 cm.
(Trattato italiano di economia ; 9)
1. AZIENDE - Organizzazione
658
Esp. I-B-57

255. ORGANIZZAZIONE aziendale : profilo critico e testi fondamentali / a cura di Gianni
Billia e Aldo Fabris. - Milano : ETAS Kompass, [1967]. XVI, 376 p. : ill. ; 21 cm.
(Biblioteca di economia, sociologia, organizzazione ; 39)
1. ORGANIZZAZIONE AZIENDALE
658.1
Esp. I-B-62

256. PAJETTA, Gian Carlo - Le crisi che ho vissuto : Budapest, Praga, Varsavia / Gian
Carlo Pajetta. - Roma : Editori riuniti, 1982. - 174 p. ; 22 cm.
(Politica ; 28)
1. PARTITO COMUNISTA ITALIANO
324.245
Esp. I-A-40



257. PANSA, Giampaolo - Lo sfascio / Giampaolo Pansa. - Milano : Sperling & Kupfer,
1987. - XXVI, 326 p. ; 22 cm.
(Saggi ; 59)
1. CORRUZIONE POLITICA - Italia - 1982-1987
945.0928
Esp. II-AI.-20

258. PANSA, Giampaolo  - Storie italiane di violenza e terrorismo / Giampaolo Pansa. -
Roma-Bari : Laterza, 1980. - 279 p. ; 21 cm.
(I Robinson)
1. TERRORISMO - Italia - 1970-1980
303.625
Esp.I-B-11

259. PANSA, Gianpaolo -  Carte false / Gianpaolo Pansa. - 3. ed. - Milano : Rizzoli,
[1986]. - 276 p. ; 22 cm. ((Tit. della cop. Peccati e peccatori del giornalismo italiano
1. GIORNALISMO
301
Esp. I-A-16

260. PAOLO : Veronese - Opera completa del Veronese / presentazione di Guido
Piovene ; apparati critici e filologici di Remigio Marini. - Milano : Rizzoli, 1968. - 143 p. :
ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 20)
1. PAOLO : VERONESE   I. PIOVENE, Guido   II. MARINI, Remigio
759.5
Esp. II-A-24

261. PARTITO COMUNISTA ITALIANO - Storia del PCI attraverso i congressi : dal
dopoguerra a oggi / a cura di Alberto Cecchi. Roma : Newton Compton, [1977]. - 573
p. ; 19 cm. (Paperbacks società d'oggi ; 7)
1. PARTITO COMUNISTA ITALIANO - Congressi - 1945-1975  I. CECCHI, Alberto
324.245
Esp. I-A-38

262. PASOLINI, Pier Paolo -  Una vita violenta : romanzo / Pier Paolo Pasolini. - 7.ed. -
Milano : Garzanti, 1962. - 390 p. ; 20 cm.
(Romanzi moderni Garzanti)
1. NARRATIVA ITALIANA
853.914
Esp. II-B-15

263. PASTERNAK, Boris Leonidovic - Lettere agli amici georgiani / Boris Pasternak ;
raccolte da Georgij Margvelasvili ; traduzione di Clara Coisson. - Torino : Einaudi,
1967. - XXV, 141 p., [8] c. di tav. : ill. ; 22 cm.
(Saggi ; 405)
1. PASTERNAK, Boris Leonidovic - Lettere e viaggi   I. COISSON, Clara   II.
MARGVELASVILI, Georgij
928
Esp. II-B-68

264. PATON, Alan -  Piangi, terra amata : romanzo / di Alan Paton. - Milano : Bompiani,
1953. - 322 p. ; 21 cm. ((Trad. dall'inglese di Maria Stella Ferrari
(I delfini ; 6)
1. NARRATIVA INGLESE - 1945-1999    I. FERRARI, Maria Stella
823.914
Esp. II-A 54



265. PAVESE, Cesare -  Dialoghi con Leucò / Cesare Pavese.-  4.ed. - Torino : Einaudi,
1961. - 213 p. ; 22 cm.
(Saggi ; 58)
1. NARRATIVA ITALIANA - Sec. 20.
853.912
Esp. II-B-16

266. PAVESE, Cesare -  Il mestiere di vivere : (diario 1935-1950) / Cesare Pavese. -
Torino : Einaudi, 1960. - 407 p. ; 22 cm.
(Saggi ; 157) 1. PAVESE, CESARE - Diari - 1935-1950
856.91
Esp. II-B-30

267. PAZZAGLIA, Riccardo -  Il brodo primordiale : chi siamo? Da dove veniamo? Dove
andiamo? E altri interrogativi notturni / Riccardo Pazzaglia. - Milano : Rizzoli, stampa
1985. - 109 p. ; 18 cm. ((Suppl. al n. 24 di Europeo
(La biblioteca dell'Europeo)
1. SATIRA E UMORISMO ITALIANO
857
Esp. II-B-31

268. PER LE STRADE segrete d'Italia : più di 4 mila chilometri di itinerari sorprendenti,
lontani dalle autostrade e dalle grandi vie di comunicazione, alla ricerca dei luoghi più
incantevoli di un'Italia minore. - Milano : Mondadori, 1985. - 143 p. ; 19 cm. + 2 c.
topogr. d'Italia  ((All. a Panorama n. 988 del 18/3/1985. In testa al front.: Panorama
1. ITALIA - Guide
914.504
Esp. II-B-50

269. PEROTTINO, SERGE - Garaudy : la vita, il pensiero, i testi esemplari / di serge
Perottino ; traduzione di Marina Caccio e Donatella Guarnotta. - Firenze : Sansoni ;
Milano : Accademia, c1970. - 234 p., [14 c. di tav.] : ill. ; 19 cm.
(I memorabili)
1.UOMINI POLITICI - Biografie  I. CACCIO, Marina  II.  GUARNOTTA, Donatella
335.4
Esp. I-A-86

270. PIAZZESI, Gianfranco - Berlinguer e il professore : cronache della prossima Italia /
Anonimo. - Milano : Rizzoli, c1975. - 134 p. ; 22 cm.
1. BERLINGUER, ENRICO
853.914
Esp. II-A-74

271. PICASSO, Pablo -  Opera completa di Picasso blu rosa / presentazione di Alberto
Moravia ; apparati critici e filologici di Paolo Lecaldano. - Milano : Rizzoli, 1968. - 119
p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 22)
1. PICASSO, PABLO   I. MORAVIA, Alberto   II. LECALDANO, Paolo
759.6
Esp. II-A-26

272. PIERO : della Francesca  - Opera completa di Piero della Francesca /
presentazione di Oreste Del Buono ; apparati critici e filologici di Pierluigi De Vecchi. -
Milano : Rizzoli, 1967. - 112 p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 9)
1. PIERO : DELLA FRANCESCA   I. DEL BUONO, Oreste   II. DE VECCHI, Pierluigi
759.5
Esp. II-A-13



273. PINA, Claudio  - 1985 : gli alberghi più belli d'Italia : raffinatezza, eleganza, lusso;
ma anche comodità, efficienza, simpatia : 340 alberghi selezionati per i viaggi d'affari,
le riunioni di famiglia, le vacanze / Claudio Pina e Biancamaria Mora ; ha collaborato
Paolo Gamba. - Milano : Mondadori, [1985]. - 19 cm. ((All. a PM n. 9 settembre 1985
1. ALBERGHI   I. MORA, Biancamaria   II. GAMBA, Paolo
647.94
Esp. I-B--53

274. PIRANDELLO, Luigi -  Tutti i romanzi : Il fu Mattia Pascal / Luigi Pirandello. - 4.ed. -
[Milano] : Mondadori, 1960. - 306 p. ; 19 cm.
(Biblioteca moderna Mondadori ; 407)
1. NARRATIVA ITALIANA
853.912
Esp. II-B-17

275. PITTURA italiana dell'Ottocento / a cura di Giuseppe Argentieri. - [Milano] : A.
Mondadori, 1970. - 152 p., [80] p. di tav. : ill. ; 27 cm.
1. PITTURA ITALIANA - Sec. 19.
759.509
Esp. II-A-30

276. PLE', ALBERT -  La masturbazione : profilo teologico, morale e pastorale / Albert
Plè, Anna Riva, Leandro Rossi. - Torino : Gribaudi, [1968]. - 145 p. : ill. ; 19 cm.
1. DISORDINI DEL CARATTERE E DELLA PERSONALITA'
157.7
Esp. I-A-9

277. POLETTI, Ugo - Diritto processuale penale : (corso di lezioni) / Ugo Poletti. - Roma
: Litografia Pioda, 1956. - 298 p. ; 24 cm.
1. DIRITTO PENALE
343
Esp. I-B-16

278. POLETTI, Ugo  - Manuale di diritto penale : parte generale : (corso di lezioni) / Ugo
Poletti. Roma : Edizioni "Ricerche", 1967. - 275 p. ; 23 cm.
1. DIRITTO PENALE
343
Esp. I-B-15

279. PRATOLINI, Vasco -  Cronache di poveri amanti / Vasco Pratolini. - 2.ed. - Milano :
Mondadori, 1961. - 2 v. (I, 256; II, 257-503 p.) ; 18 cm.
(Biblioteca moderna Mondadori ; 613-614)
1. NARRATIVA ITALIANA - Sec. 20.
853.914                                                                                                                    Esp.
II-B-20/21

280. PRATOLINI, Vasco -  Lo scialo / Vasco Pratolini. - 3.ed. - Milano : Mondadori,
1960. - 2 v. (I, 705; II, 709-1343 p.) ; 20 cm.
(Narratori italiani. Opere di V. Pratolini ; 74*)
1. NARRATIVA ITALIANA  - Sec. 20.
853.914
Esp. II-B-18

281. PREVISIONI "con sorprese" per il 1970 : anticipazioni confidenziali. - Segrate :
Grafiche Milani, 1970. - 285 p. ; 20 cm.
1. PERIODICO - Supplemento
050
Esp. I-A-1



282. PREVOST, Antoine François - Storia di Manon Lescaut e del cavaliere di Grieux /
Antoine-François Prevost ; traduzione di Ada Negri. - Milano : A. Mondadori, 1960. -
215 p. ; 18 cm.
(Biblioteca moderna Mondadori ; 631)
1. NARRATIVA FRANCESE - 1715-1789   I. NEGRI, Ada
843.5
Esp. II-A-57

283. PROBLEMI  di interpretazione e di applicazione della legge 1959, n. 741 sui minimi
di trattamento economico e normativo ai lavoratori : (Anni accademici 1960 e 1961) :
con Appendice di testi legislativi, relazioni, elenco dei decreti. Pareri del C.N.E.L.,
circolari ministeriali, bibliografia, giurisprudenza. - Milano : A. Giuffrè, 1962. - 376 p. ;
25 cm. ((A cura dell'Università di Firenze, Istituti di Diritto del lavoro, seminario di
preparazione per dirigenti sindacali e aziendali
1. LAVORATORI - Diritti
331.011
Esp. I-A-70

284. PROLO, Maria Adriana -  Museo nazionale del cinema, Torino - Maria Adriana
Prolo, Luigi Cartuccio. - Torino : Cassa di risparmio di Torino, 1978. - XIV, 235 p. : ill. ;
31 cm.                 1. TORINO - Museo nazionale del cinema   I. CARLUCCIO, Luigi
791.43074
Esp. II-A-32

285. QUATTRO codici per le udienze civili e penali (I) : codice civile, codice di procedura
civile, codice penale, codice di procedura penale / L. Franchi, V. Feroci, S. Ferrari. -
Milano : Hoepli, 1958. - 1 v. (paginazione varia) ; 16 cm.
(Manuali Hoepli. Codici e leggi d'Italia)
1. DIRITTO CIVILE - Italia - 1958 - Testi  2. DIRITTO PENALE - Italia - 1958 - Testi   I.
FRANCHI, Luigi    II. FERRARI, Santo   III. FEROCI, Virgilio
347.45
Esp. I-B-26

286. RACANELLI, Francesco -  Altra medicina (l') / Francesco Racanelli. - Firenze :
Vallecchi, 1973. - 174 p. ; 18 cm.
(TV; 10)
1. MEDICINA POPOLARE
133. 4
Esp. I-A-7

287. RAFFAELLO SANZIO - Opera completa di Raffaello / presentazione di Michele
Prisco ; apparati critici e filologici di Pierluigi De Vecchi. - Milano : Rizzoli, 1966. - 128
p. : ill. ; 32 cm. (Classici dell'arte ; 4)
1. RAFFAELLO SANZIO   I. PRISCO, Michele   II. DE VECCHI, Pierluigi
759.5
Esp. II-A-8

288. RAIMONDI, Giuseppe -  L'ingiustizia / Giuseppe Raimondi. - Milano : Club degli
editori, 1965. - 274 p. ; 21 cm.
(Un libro al mese ; E8)
1. NARRATIVA ITALIANA Sec. 20.
853.91
Esp. II-B-22

289. RAME, Franca - Tutta casa letto e chiesa / di Franca Rame, Dario Fo. - Milano : La
comune, 1981.- 155 p. : ill. ; 21 cm.
1 LETTERATURA DRAMMATICA ITALIANA   2. TEATRO ITALIANO   I. FO, Dario



852.9
Esp. II-A-69

290. REGOLA sanitaria salernitana : regimen sanitas salernitanum / versione italiana di
Fulvio Gherli. - Roma : Saturnia, 1959. - 93 p. : ill. ; 24 cm. ((Testo e trad. a cura
dell'Ente provinciale per il turismo di Salerno
1. SCUOLA MEDICA SALERNITANA - Regola   I. GHERLI, Fulvio
610.9
Esp. I-B-48

291. REGOLAMENTO per l'esecuzione del T. U. di pubblica sicurezza : lotta contro la
prostituzione : Legge 20 febbraio 1958, n. 75. - Milano : Pirola, 1958. - 111 p. ; 17 cm.
(Collezione legale Pirola ; 837)
1. SICUREZZA PUBBLICA - Legislazione
363.1
Esp. I-B-27

292. REPUBBLICA - La Repubblica : dieci anni, 1976-1985 / [a cura di Giorgio Dell'Arti].
- Roma : La Repubblica,  stampa 1986. - 10 v. in 1 : ill. ; 29 cm. ((All. al n. 11 del 14
gennaio 1986 di Repubblica
1. ITALIA - Storia - 1976-1985   I. DELL'ARTI, Giorgio
945.092
Esp. II-AI-29

293. RICCARDI, Riccardo - Manuale dell'addestramento del personale : Volume primo :
le basi organizzative dell'addestramento / Riccardo Riccardi. - Milano : F. Angeli, 1966.
- 207 p. : ill. ; 22 cm.
(Azienda moderna ; 47)
1. AZIENDE - Personale - Addestramento
658.3
Esp. I-B-63

294. ROBINSON, Henry Morton -  Il cardinale / Henry Morton Robinson. - Nuova ed. -
Milano : garzanti, 1964. - 611 p. ; 18 cm. ((Trad. di Maria Galli de Furlani
(Garzanti per tutti)
1. NARRATIVA AMERICANA - Sec. 20.   I. GALLI DE FURLANI, Maria
813.5
Esp. II-A-43

295. ROCCATI, Cesare - Umberto & C. : gli anni caldi della Fiat / Cesare Roccati. -
Firenze : Vallecchi, [1977]. - 214 p. ; 19 cm.
(Collana diversa)
1. FIAT - 1971-1976
338.762929
Esp. I -B-8

296. ROCCO E ANTONIA - Porci con le ali : diario sessuo-politico di due adolescenti :
con un dialogo a posteriori di Giaime Pintor e Annalisa Usai / Rocco e Antonia. 7. ed. -
Roma : Savelli, [1976]. - 208 p. ; 19 cm.
(Il pane e le rose ; 1)
1. ADOLESCENTI - Comportamento sessuale - Italia
306.7
Esp. I-A-27

297. ROCHEFORT, Christiane - Il riposo del guerriero : romanzo / di Christiane
Rochefort ; traduzione di Giuliano loresi. - Milano : Longanesi, [1965]. - 260 p. ; 19 cm.
(I superpocket ; 4)
1. NARRATIVA FRANCESE - 1945-1999   I. LORESI, Giuliano



843.914
Esp. II-A-58

298. RODARI, Gianni - Turista in Cina / Gianni Rodari ; intoduzione (o proscritto)
dell'Autore. - Roma : Il rinnovamento, 1974. - 153 p. : ill. ; 22 cm.
(I grandi servizi di Paese sera ; 7)
1. CINA
951
Esp. II-AI-26

299. ROIDI, Vittorio - Roma com'è : radiografia di una città … / Vittorio Roidi. - Roma :
Newton Compton, 1987. - 312 p. : ill. ; 23 cm.
(Storie e cronache d'Italia)
1. ROMA - 1975-1985 - Cronache giornalistiche
945.632
Esp. II-AI-25

300. RONCHEY, Alberto - Libro bianco sull'ultima generazione : tra candore e terrore /
Alberto Ronchey. - 2. ed. - Milano : Garzanti, 1978. - 132 p. ; 20 cm. ((In cop.: Le colpe
verso i trentenni
(Memorie e documenti)
1. GIOVANI - Comportamento sociale - Sec. 20.
305.23
Esp. I-A-23

301. RUMOR, Mariano - Iniziativa dei democratici cristiani per il rinnovamento dello
Stato, per lo sviluppo della democrazia, per la libertà e per la pace : relazione del
segretario politico al 10 Congresso nazionale della DC / Mariano Rumor. - [S.l. : s.n.],
stampa 1967. - 114 p. ; 20 cm. ((Sulla cop.: Bozze non corrette
1. DEMOCRAZIA CRISTIANA - Politica
324.245
Esp. I-A-50

302. RUSSELL, Bertrad - Le mie idee politiche / di Bertrand Russel ; traduzione di
Adriana Pellegrini. - Milano : Longanesei, [1963]. - 16 p. ; 19 cm.                                                                             
(La fronda ; 46)
1. RUSSELL, BERTRAND   I. PELLEGRINI, Adriana
320.1
Esp. I-A-32

303. SALADINO, Giuliana - De Mauro : una cronaca palermitana / Giuliana Saladino. -
Milano : Feltrinelli, [1972]. - 133 p. ; 20 cm.
(Attualità)
1. MAFIA - Palermo
364.106
Esp. I-B-37

304. SANTA SINDONE (La) :  solenne ostensione nel 4. Centenario del trasferimento a
Torino : Torino 1978, 27 Agosto-8 Ottobre. - Torino : [s.n.], 1978. - 64 p. : ill. ; 21 cm.
1. SANTA SINDONE
232.966                                                                                                              Esp. I-A-
11

305. SANTAGATA, Mario A. - Moderna corrispondenza commerciale italiana : circolari:
costituzione, modificazione …, lettere : richiesta d'impieghi … / Mario A. Santagata. -
Milano : Hoepli, 1969. - 12.ed. riveduta ed ampliata. - XXIV, 314 p. ; 17 cm.
1.CORRISPONDENZA COMMERCIALE
651.7
Esp. I-B-55



306. SANTOBONI, Luigi - Elementi di algebra : per i ginnasi e la prima classe dei licei
scientifici : con oltre 2600 esercizi e problemi / Luigi Santoboni. 19.ed. - Torino :
Petrini, 1965. - 558 p. : ill. ; 22 cm.
1. ALGEBRA
511                                                                                                                           Esp.
I-B-45/46

307. SARTRE, Jean-Paul  - Morti senza tomba ; Le mani sporche : drammi / Jean Paul
Sartre ; traduzione di Giorgio Monicelli. - Milano : A. Mondadori, 1966. - 226 p. ; 19 cm.
(Oscar ; 4a)
1. LETTERATURA DRAMMATICA FRANCESE -1945   I. MONICELLI, Giorgio
842.914
Esp. II-A-56

308. SCALFARI, Eugenio - L'anno di Craxi (o di Berlinguer?) / Eugenio Scalfari. -
Milano : Mondadori, [1984]. - 245 p. ; 21 cm.
(I libri di Eugenio Scalfari)
1. CRAXI, BETTINO  2. BERLINGUER, ENRICO
320. 945
Esp. I-A-51

309. SCUOLA DI BARBIANA - Lettera a una professoressa / Scuola di Barbiana. -
Firenze : Libreria editrice fiorentina, c1967. - 166 p., [2] c. di tav. : ill ; 21 cm.
1. SCUOLA E SOCIETA'
306.432
Esp. I-A-26

310. SCUOLA UFFICIALI CARABINIERI  <Roma> - Annuario : dicembre 1957 / Scuola
Ufficiali Carabinieri Roma. - Roma : Tipografia Scuola Ufficiali Carabinieri, [s.a.]. - 61 p.
: ill. ; 25 cm.
1.ANNUARIO - Carabinieri - 1957
050
Esp. I-A-2

311. SELDON, Arthur - Dizionario di economia / Arthur Seldon e F. G. Pennance ;
traduzione e cura di Luciano Aleotti ; supervisione di Michele Salvati con la
collaborazione di Paolo Caselli. - 2.ed. - Milano : A. Mondadori, 1980. - 215 p. ; 20 cm.
((In cop.: Edizione speciale per Espansione
(Gli Oscar studio)
1. ECONOMIA - Dizionari   I. PENNANCE, Frederick   II. ALEOTTI, Luciano   III:
SALVATI, Michele   IV. CASELLI, Paolo
503                                                                                                                           Esp.
I-B-43/44

312. SIGNORINI, Giorgio - L'India di Indira Gandhi / Giorgio Signorini. - Roma : Il
rinnovamento, 1975. - 235 p. : ill. ; 22 cm.
( I grandi servizi di Paese sera ; 12)
1. GANDHI, INDIRA   2. INDIA - Politica - 1970-1975
954
Esp. II-AI-33

313. SIMPLICIA -  Fior di loto : novelle di una nonna moderna : volume 1. / Simplicia. -
Salerno : Tipografia fratelli Jovane di Gaetano, 1961. - 79 p. ; 22 cm.
1. NARRATIVA ITALIANA
853.914 Esp. II-B-23

314. STEINBECK, John -  Furore : romanzo / di John Steinbeck. - 24 ed. - Milano :
Bompiani, 1963. - 491 p . ; 21 cm. ((Trad. di Carlo Coardi
(I delfini ; 48-49)



1. NARRATIVA AMERICANA   I. COARDI, Carlo
813.52
Esp. II-A-44

315. STEINBECK, John -  Pian della tortilla : romanzo / di John Steinbeck. - 26 ed. -
Milano : Bompiani, 1962. - 214 p . ; 21 cm.
(I delfini ; 3)
1. NARRATIVA AMERICANA   I. COARDI, Carlo
813.52
Esp. II-A-45

316. STEINBECK, John -  Positano / John Steinbeck. - Salerno : Ente provinciale per il
turismo ; Roma : Saturnia, stampa 1959. - 30 p. ; 23 cm. ((Estr. da: Harper's baazar,
maggio 1953, trad. di G. Neri
1. POSITANO   I. NERI, G.
914.574
Esp. II-B-54

317. STELLA, Silvio - Tecniche di selezione del personale : che cosa sono e a che
cosa servono / Silvio Stella, Carlo Sordi. - Milano : ETAS Kompass, 1968. - 126 p. : ill.
; 17 cm.                     (Mondo industriale moderno ; 20)
1. AZIENDE - Personale - Assunzione al lavoro   I. SORDI, Carlo
658.311
Esp. I-B-64

318. STENDHAL -  Roma, Napoli e Firenze nel 1817 / Stendhal. - Milano : Bompiani,
1977. - XLI, 506 p. : ill. ; 19 cm. ((Segue: Scritti minori sull'Italia e altri saggi. - Trad. di
B. Maffi, B. Pincherle
(Tascabili Bompiani ; 35)
1. ITALIA - Descrizioni e viaggi - Sec. 19.   I. MAFFI, Bruno   II. Pincherle, Bruno
945
Esp. II-B-77

319. STRALCIO  dal nuovo codice della strada : norme concernenti la disciplina della
circolazione stradale. - Napoli : S.E.T., [s.a.]. - 107 p. ; 17 cm.
1. CODICE DELLA STRADA
343.094
Esp. I-B-14

320. STRATI, Saverio -  Gente di viaggio / Saverio Strati. - Milano : A. Mondadori, 1966.
- 493 p. ; 19 cm.
(Narratori italiani ; 148)
1. NARRATIVA ITALIANA - Sec. 20.
853.9
Esp. II-B-25

321. STRATI, Saverio -  Il nodo / Saverio Strati. - [Milano] : A. Mondadori, [1965]. - 239
p. ; 20 cm.
(Narratori italiani ; 134)
1. NARRATIVA ITALIANA - Sec. 20.
853.9
Esp. II-B-24

322. STRUTT, Arthur John -  A pedestrian tour in Calabria / Arthur John Strutt. -
Catanzaro : Ente provinciale per il turismo, c1961. - 124 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 21 cm.
((Da: A pedestrian tour in Calabria and Sicily, prefazione di Guido Puccio
1. CALABRIA - Descrizioni letterarie - Sec. 19.   I. PUCCIO, Guido
914.578
Esp. II-B-55



323. SVETONIUS TRANQUILLUS, Gaius -  Vite dei Cesari / Svetonio ; a cura di Italo
Lana. - Torino : UTET, 1952. - 535 p., [7] c. di tav. : ill. ; 24 cm.
(Classici latini ; 6)
1. SVETONIO TRANQUILLO, GAIO - De vita Caesarum   I. LANA, Italo
878
Esp. II-B-32

324. TIEPOLO, Giambattista -  Opera completa di Giambattista Tiepolo / presentazione
di Guido Piovene ; apparati critici e filologici di Anna Pallucchini. - Milano : Rizzoli,
1968. - 139 p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 25)
1. TIEPOLO, GIAMBATTISTA   I. PIOVENE, Guido   II. PALLUCCHINI, Anna
759.5
Esp. II-A-29

325. TIZIANO VECELLIO - Tiziano : 1961. - [S.l.] : Cassa di risparmio di Calabria e di
lucania, c1960. - 1 v. : in granparte ill. ; 31 cm.
1 TIZIANO VECELLIO
759.5
Esp. II-A-33

326. TOLSTOJ, Lev Nikolaevic -  Anna Karenina / Leone Tolstoj ; traduzione di Ossip
Felyne ; introduzione di Cesare Giardini. - 2.ed. - Milano : Mondadori, 1960. - 2 v. (I,
563; II, 483 p. ) ; 18 cm.
(Biblioteca moderna Mondadori) 1. NARRATIVA RUSSA   I. FELYNE, Ossip   II.
GIARDINI, Cesare
891.733                                                                                                                    Esp.
II-B-39/40

327. TOLSTOJ, Lev Nikolaevic -  Guerra e pace / di Leone Tolstoj ; traduzione di Erme
Cadei. - Ed. integrale. - Milano : A. Mondadori, 1957. - 4 v. (I, 416; II, 428; III, 457; IV,
396 p.) ; 18 cm.
(Biblioteca moderna Mondadori ; 312-315)
1. NARRATIVA RUSSA    I. CADEI, Erme
891.733                                                                                                                    Esp.
II-B-39/40

328. TOLSTOJ, Lev Nikolaevic -  Resurrezione / Lev Tolstoj ; traduzione di Clara
Coisson. - Torino : Einaudi, stampa 1963. - 552 p. ; 21 cm.
(Narratori stranieri tradotti ; 47)
1. LETTERATURA RUSSA   I. COISSON, Clara
891.7
Esp. II-B-34

329. TOWNSEND, Robert - W l'organizzazione / Robert Townsend ; traduz. di Vittorio
Di Giurio. - Milano : Mondadori, [1970]. - 212 p. ; 20 cm.
1. AZIENDE - Organizzazione
658.1
Esp. I-B-61

330. TRENT'ANNI di costume / a cura di Umberto Eco. - Milano : L'Espresso, 1985.- 2 v.
(I, 113; II, 113 p.) ; 17 cm. ((All. al n. 5-6 del 3 febbraio 1985 dell'Espresso
(L'Espresso 1955-85 ; 1)
1. SOCIETA' - Italia - 1950-1985   I. ECO, Umberto
945.092                                                                                                                    Esp.
II-AI.- 3/4

331. TRENT'ANNI di cultura : parte prima / a cura di Valerio Riva. - Milano : L'Espresso,
1985. - 113 p. ; 17 cm. ((All. al n. 36 dell'8 settembre 1985 dell'Espresso (L'Espresso



1955-85 ; 6)                     1. CULTURA ITALIANA - 1945-1975 - Saggi         I. RIVA,
Valerio                                          306.094
Esp. I-A-25

332. TRENT'ANNI di economia / a cura di Eugenio Scalfari. - [S.l.] : Editoriale
L'Espresso, 1985. - 113 p. ; 17 cm. ((All. al n. 11 del 17 marzo 1985 dell'Espresso
1. ECONOMIA - Italia - 1955-1985  I.  SCALFARI, Eugenio
330.945
Esp. I-A-67

333. TRENT'ANNI di scandali / a cura di Giampaolo Pansa. - [Milano] : L'Espresso,
[1985]. - 113 p. ; 17 cm.
(L'Espresso 1955-85 ; 3)
1. ITALIA - Scandali politici - 1950-1985   I. PANSA, Giampaolo
945.092
Esp. II-AI.-5

334. TRENT'ANNI di terrorismo / a cura di Enzo Forcella. - Milano : L'Espresso, 1985. -
113 p. ; 17 cm. ((All. al n. 16 del 21 aprile 1985 dell'Espresso
(L'Espresso 1955-1985 ; 5)
1. TERRORISMO - Italia - 1955-1985 - Saggi   I. FORCELLA, Enzo
945.092
Esp. II-AI.-6

335. TRENT'ANNI di trame / a cura di Giorgio Bocca. - Milano : L'Espresso, 1985. - 112
p. ; 17 cm. ((All. a: L'Espresso
(L'Espresso 1955-85 ; 4)
1. ITALIA - POLITICA - 1955-1985   I. BOCCA, Giorgio
945.092
Esp. II-AI.-7

336. TRILUSSA - Acqua e vino ; Omini e bestie ; Libro muto / di Trilussa . - 6.ed. -
Milano : A. Mondadori, 1959. - 211 p. ; 19 cm.
(Biblioteca moderna Mondadori ; 109)
1. POESIA ITALIANA   I. SALUSTRI, Carlo Alberto (pseud. Di Trilussa)
851.912
Esp. II-A-65

337. TUMIN, Melvin M. - La stratificazione sociale / Melvin M. Tumin. - Bologna : Il
mulino, c1968. - 179 p. ; 22 cm.
(Fondamenti di sociologia)
1. CLASSI SOCIALI
301.44
Esp. I-A-20

338. TURANI, Giuseppe - Montedison : il grande saccheggio / Giuseppe Turani. -
Milano : A. Mondadori, 1977. - 208 p. ; 19 cm.
(L'immagine del presente ; 33)
1. MONTEDISON - Interventi statali
338.9
Esp. I-B-3

339. VALENTE, Gustavo -  Il viaggio in Calabria dell'abate Pacichelli : 1693 / Gustavo
Valente. - [S.l. : s.n, s.a.] (Messina : La Sicilia). - 102 p. : ill. ; 25 cm.
1. CALABRIA - Descrizione e viaggi - 1693
914.578
Esp. II-B-56

340. VALENTINI, Alberto - Formazione e prospettive del laureato in economia :
inchiesta dell'Organismo rappresentativo universitario bolognese (ORUB) / Alberto



Valentini. - Bologna : Il mulino, c1963. - VII, 230 p. ; 22 cm.
(Problemi della società italiana ; 22)
1. LAUREATI IN ECONOMIA E COMMERCIO - Inchieste
331.761
Esp. I-A-76

341. VALENTINI, Chiara  - Berlinguer il segretario / Chiara Valentini. - Milano : A.
Mondadori, 1987. - 318 p., 8 c. di tav. : ill. ; 21 cm.
(Ingrandimenti)
1. BERLINGUER, ENRICO - Biografia - 1972-1984
324.245
Esp. I-A-42

342. VALENTINI, Peppino -  A mio figlio Rosarbino / Peppino Valentini. - Cosenza :
Tipografia Di Giuseppe, 1965. - 82 p. ; 25 cm.
1. POESIA POPOLARE
851.9
Esp. II-A-36

343. VALERA, Paolo - Mussolini / di Paolo Valera ; a cura di Enrico Ghidetti ;
presentazione di Rosario Villari. - Milano : Longanesi, 1975. - XXXIX, 202 p. ; 20 cm.
(Classici della società italiana ; 5)
1. MUSSOLINI, BENITO   I. GHIDETTI, Enrico   II. VILLARI, Rosario
945.091
Esp. II-AI.-2

344. VERDIROSI, Umberto - Dietro la tela / Umberto Verdirosi. - 2.ed. - Roma - La
recita, 1985. - 93 p. : in gran parte ill. ; 24 cm.
1. POESIA ITALIANA - 1945
851.914
Esp. II-A-60

345. VERGA, Giovanni -  I Malavoglia / di Giovanni Verga. - 7.ed. - Milano : A.
Mondadori, 1959. - 249 p. ; 19 cm.
(Biblioteca moderna Mondadori ; 288)
1. NARRATIVA ITALIANA - Sec. 19.
853.8
Esp. II-B-28

346. VERMEER, Jan - Opera completa del Vermeer / presentazione di Giuseppe
Ungaretti ; apparati critici e filologici di Piero Biaconi. - Milano : Rizzoli, 1967. - 104 p. :
ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 11)
1. VERMEER, JAN   I. UNGARETTI   II. BIANCONI, Piero
759.9
Esp. II-A-15

347. VIGNOLA , Giovanni -  I test psicologici : manuale pratico per valutare la
personalità / Giovanni Vignola. - Milano : G. De Vecchi, c1967. - 316 p : ill. ; 22 cm.
(Manuali psicologici)
1. TEST PSICOLOGICI
155.2
Esp. I-A-8

348. VOLPONI, Paolo -  Memoriale : romanzo / Paolo Volponi. - Milano : Garzanti, 1962.
- 308 p. ; 19 cm.
(Romanzi moderni)
1. NARRATIVA ITALIANA - Sec. 20.



853.91
Esp. II-B-26

349. WALLRAFF, Gunter - Faccia da turco : un "infiltrato speciale" nell'inferno degli
immigrati / Gunter Wallraff. - Salerno : T. Pironti, c1985, stampa 1986. - 256 p. ; 22
cm. ((Trad. di Paola Moro
1. IMMIGRATI TURCHI - Condizioni economiche e sociali - Germania - Repubblica
federale 305.894
Esp. I-A-24

350. WATTEAU, Jean Antoine -  Opera completa di Watteau / presentazione di
Giovanni Macchia ; apparati critici e filologici di E. C. Montagni. - Milano : Rizzoli, 1968.
- 132 p. : ill. ; 32 cm.
(Classici dell'arte ; 21)
1. WATTEAU, JEAN ANTOINE   I. MACCHIA, Giovanni   II. MONTAGNI, E. C.
759.5
Esp. II-A-25

351. WEST, Morris -  L'avvocato del diavolo / Morris L. West ; traduzione di Paolo C.
Gajani. - Milano : A. Mondadori, 1966. - 375 p. ; 19 cm.
(Oscar)
1. NARRATIVA AUSTRALIANA   I. GAJANI, Paolo Celeste
823. 91
Esp. II-A 49

352. ZACHAROV, ANDREI DMITRIEVIC  - Progresso, coesistenza e libertà intellettuale /
Andrei Dmitrievic Zacharov. - Milano : ETAS Kompass, [1968]. - 127 p. ; 21 cm. ((Trad.
di Carlo Bianchi
(Nuova collana di saggi ; 10)
1. RELAZIONI INTERNAZIONALI - Politica  I. BIANCHI, Carlo
327
Esp. I-A-62

353. ZIEGLER, Jean - Svizzera al di sopra di ogni sospetto (Una) / Jean Ziegler ; in
collaborazione con Delia Castelnuovo Frigessi e Rudolph H. Straham. - 3.ed. - Milano :
A. Mondadori, 1977. - 241 p. ; 19 cm.
(L'immagine del presente ; 30)
1. SVIZZERA - Economia I. FRIGESSI CASTELNUOVO, Delia  II. STRAHM, Rudolph
H. 338.949
Esp. I-B-10


